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Starosti starosty:
Co je výsledkem prvního kra-
lupského referenda?

Podle zákona o referendu je
výsledek nulový (právní neplat-
nost - účast pouze 31,9 %
všech voličů). Celá akce refe-
rendum je jen dalším „hřebfč-
kern do rakve" pro fungování
tzv. zastupitelské demokracie
a hlavně zlepšení mezilidských
vztahů po roce 1989. Při usta-
vujícím zasedání městského
zastupitelstva ze dne 1.12.
1994 jsem řekl: „Mým starono-
vým a prvořadým osobním cí-
lem pro městské zastupitelstvo
Je následující: vytvořit z celého
zastupitelstva skupinu lidí, kteří
se bez ohledu na politickou pří-
slušnost a osobní zájmy vždy
dohodnou ve prospěch většiny
občanů a rozvoje města, budou
se k sobě navzájem a přede-
vším k občanům vždy chovat
Jako lidé a spoluobčané."

Změny ve vedení radnice při
veřejném zasedání zastupitel-
štva města dne 24.9.2003 jsem
zdůvodňoval mimo jiné tím, že:
„Schizofrenní situace se také
odraziv práci MěÚ a městských
organizací. Tak nedobré mezi-
lidské vztahy, vzájemnou ne-
komunikaci, nedůvěru či
nevraživost, atmosféru strachu,
pomluv a anonymních udávání
v předcházejících volebních ob-
dobfch nepamatuji."

Bohužel vše negativní pokra-
čuje i nadále pod záminkou
„boje o koncepční řešení centra
města". Poděkování občanům
za účast v referendu na velkých
černých plakátech, různé grafy
apod. vyúsťují znovu v dema-
gogické konstatování, že
96,07 % občanů Je pro centrum
a pouze 3,89 % Je pro radnici.
Je to znovu tvrzení v duchu
hesla „stokrát opakovaná lež

se stává pravdou".
Celé referendum bylo profe-

sionálně vedenou intenzivní
agitačnf kampaní (neznámo
kým placenou), která v mno-
hem porušovala vyhlášku
města (vylepování plakátů kde-
koliv) i „apolitičnost" školských
zařízení (kralupské gymna-
zium).

Účast cca 4000 voličů a ne-
účast cca 10 000 voličů ne-
mohu komentovat. Každý z nás
ví o spoluobčanech, kteří šli vy-
jádřit své ano v dobrém úmyslu,
z důvodu „všeobjfmajfcf otázky"
referenda, nebo vůbec ne kvůli
řešení centra, a zároveň i o
spoluobčanech, kteří svůj po-
stoj vyjádřili neúčastí v refe-
rendu.

Nejsmutnější pro rok 2005 Je
i ta skutečnost, že vím i o spo-
luobčanech, kteří se báli nejít k
referendu (co když to bude ně-
kdo někdy zjišfovat?).

Hlavní důvod rozporuplnosti
místního referenda je hlavně
demagogické znění otázky re-
ferenda: „Souhlasíte s tím, aby
rekonstrukce centra města
Kralupy n.Vlt. byla řešena kon-
cepčně s maximálním využitím
finančních prostředků z fondů
EU či jiných fondů, aby bylpo-
zastaven dosavadní postup,
který takové koncepční řešení
ohrožuje, a aby se postupovalo
podle následujících pravidel?"

Nezasvěcený člověk musí
většinou ihned odpovědět sou-
hlasně, aniž by studoval další
pravidla, přílohy a hlavně pátral
po tom, jestli „ti zlí" postupují
skutečně „bezkoncepčně" a
skutečně nechtějí fin. pro-
středky z různých fondů.

Postup 13 (z 21) zastupitelů-
města je naprosto logický a
zcela „koncepční".

Kulturní dům Vltava uvádí
14. listopadu v 19.30 hodin v Kulturním domě Vltava komedii
o tom, co se stane, když si manželé sednou v hledišti každý

Jinam a on dostane mladou půvabnou sousedku

mysíi
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Pozvánka
Starosta města zve občany na

Informační schůzku
k problematice zápachu ze Spolchemie a.s.,

která se uskuteční v úterý 8.11.2005 od 1 6.30 hod. v jídelně ZŠ
Gen. Klapálka v Kralupech nad Vltavou

za účasti: zástupců samosprávy města, MěÚ Kralupy nad
Vltavou a právní kanceláře JUDr. Petra Kužvarta. K účasti byli dále
přizváni: Krajský úřad Středočeského kraje, Česká inspekce ži-
votního prostředí, Spolek pro chemickou a hutní výrobu, a.s.,
Proinvesta a Občanské sdružení města Kralup za čisté ovzduší

Mgr. Pavel Rynt, starosta města

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná
ve středu 2. listopadu 2005 v 16.00 hod.
ve velké zasedací místnosti Městského úřadu
v Kralupech nad Vltavou, U Cukrovaru 1087.

Vydání Kratupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s.
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Starosti starosty:
Připomenu následující: ZM

27.4. 2004 všemi hlasy přítom-
ných (16 členů) mne pověřilo
vydražit budovu byv. hotelu
Praha bez omezení fin. částky.

Cfl byl jasný - získat tuto ne-
movitost s deklarovaným zá-
měrem výstavby nové radnice.
Pokud by jiný zájemce vydražil
nemovitost pro provozování ho-
tělu, bylo přijato usnesení k vý-
bradám města Kralupy pro
provozování hotelových služeb
(doprava, parkování).

Diskutované „centrum města"
Kralup n.Vlt. tvoří přibližně ob-
dělník Jen o rozměrech 130 x
160 m! S přemístěním či zbou-
raním kostela, spořitelny, 2 škol
snad nikdo nikdy nepočítá.

Výhody umístění radnice v
prostorách byv. hotelu a pří-
stavbě jsou hlavně v jeho po-
loze. Pozemky v okolí Jsou v
majetku města (mimo tržnice),
přístavba, přístupové komuni-
kace, parkovací místa, zeleň
apod. se dají řešit okamžitě,
bez problémů s jednáním se
soukromými majiteli. Navíc zde
byla historií doložená náves i
radnice.

Umístění radnice v obchod-
ním domě Máj (mimo zmiňo-
váný obdélník) by bylo velmi
neekonomické, protože zde
bylo již investováno přes 50 mil.
Kč. Po povodních v roce 2002
bylo celé 2. patro rekonstruo-
váno pro potřeby ZUŠ (peníze
z nadací) a archivu MěÚ.
Zároveň má budova nevýhod-
nou polohu - není k dispozici té-
měř žádný volný okolní prostor
(mimo soukr. pozemků vedle
Palackého čp. 6).

Všechna jiná řešení, která by
objevili architekti ve „spasitel-
ské" architektonické soutěži,
mohou posunout umístění rad-
nice o 50 až 100 metrů jinam
(za přibližně stejné, či vyšší fi-
nančnf náklady, než na rekon-
strukci a přístavbu hotelu- např.
rekonstrukce objektu sladovny
v pivovaru apod.).

Snaha většiny současných
zastupitelů města by měla smě-
řovat k maximálnímu využití in-
veslované částky 400 000,- Kč
za studie (mimochodem již cca
300 000,- Kč jsme dostali zpět
v rámci přípravy projektu revi-

talizace centra města - fondy
EU, projekt Interreg lil B
Cadses) a hlavně již investova-
něho množství hodin a osob-
ního úsilí k prosazování
zpočátku jasného a nekonflikt-
ního záměru.

Cituji z hodnocení 4 architek-
tonicko-urbanistických studií
centra jednoho ze čtyř odbor-
ných posuzovatelů: „Po prove-
děném urbanistickém a
architektonickém hodnocení
jednotlivých studií, tedy na zá-
kládě v této práci uvedených
kriterií, mohu s plnou zodpo-
vědnostířfci, že město Kralupy
nad Vltavou má dnes k dispo-
zici kvalitní i zajímavá urbanis-
tická řešení části svého centra
a kvalitní architektonické studie
budovy MěÚ. Práce poskytují
dostatek podkladů pro jednání,
dohodnutí a sestavení výsledné
dlouhodobě platné urbanistické
koncepce regenerace části
centra města, stejně jako pro
výsledné velmi kvalitní archi-
tektonické řešení budovy rad-
nice." (Doc. Ing. arch. Jan
Mužík, CSc)

Nebudu předjímat další vý-
voj, ale chci sdělit svým spolu-
občanům, že z řešení centra
města je prioritní výstavba nové
radnice (ne pro samosprávu a
úředníky, ale pro občany na-
šeho města i okolních obcí !!!).
Město má v současné době
další velké problémy a priorita
investic z omezeného množství
finančních prostředků bude mu-
set být hodně zvažována. Do
konce volebního období sou-
časné samosprávy (listopad
2006) by mělo být vše potřebné
projednáno a připraveno k pří-
pádnému zadání projektu nové
moderní radnice a celkového
řešení rekonstrukce centra
města.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

P.S.: „Opoziční menšina"
mohla investovat účelněji.
Místo statisíců do nákladů za
referendum (z městské po-
kladny) a propagační kampaně
k referendu (neznámý investor)
mohla být na stole alespoň
jedna studie s jiným řešením
dané problematiky.

Uzávěrka prosincového čísla Zpravodaje
je 21. listopadu v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 22. listopadu ve 14 hodin.

Organizační změny
Rada města s účinností od

1.10.2005 schválila organizační
změnu na MěÚ Kralupy n. Vit,
která spočívá ve zrušení odboru
služeb, školství a kultury a roz-
dělení jeho agend následovně:

agenda bytů, Městský by-
tový podnik Kralupy nad
Vltavou, údržba hřišť a mobiliáře
města - zajišťuje odbor
realizace investic, umístění:
U Cukrovaru 1087

agenda školství, kultury,
sportu, památkové péče - za-

jišťuje odbor sociálních služeb a
zdravotnictví, který je od
6.10.2005 přejmenován na
Odbor školství, sociálních slu-
zeb, zdravotnictví a kultury pro-
zatímní umístění: Palackého
nám. 6 - vedoucí odboru, soč.
služby, zdravotnictví, U
Cukrovaru 1087 - školství, kul-
tury, sport

Prozatím zůstávají zacho-
vána telefonní čísla jednotlivých
referentů.

Oznamujeme, že z provozních důvodů bude
ve dnech 2.11 a 3.11 na odboru dopravy MěÚ omezen provoz.
Žádáme občany, aby si záležitosti, která nejsou neodkladné,

přišli vyřídit až od 7.11. Děkujeme za pochopení

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař
4.11. MUDr. Prokopová

11.11. MUDr. Šťastná
18.11. MUDr. Švejdova
25.11. MUDr.Tomaier
2.12. MUDr. Votavová

ordinace
Veltrusy
Lebeček
Kaučuk
Nerudova 686
Nerudova 686

telefon
315781 156
315726654
315 718007
315725603
315724720

Ordinace MUDr. Turečkové a MUDr. Schnabelové jsou od
1.10.2005 přemístěny z MS Generála Klapálka 976 do
Lékařského centra, Nerudova 1093, 2. patro nad lékárnou.

tel. 775 640 419 a 606 430 061

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

listopad
2.11.2005, 16.1 1.2005 a 30.11 .2005 (7.00 -17.00 hod.)

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí: Stanoviště 1 -
Stanoviště 2 -

Úterý: Stanoviště 3-
Stanoviště 4 -
Stanoviště 5 -

Lobeček-tenisové kurty
Lobeček-Nábř.J.Holuba
Lobeček-před ZŠ Třebfzského
Poděbradova

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

Cukrovar (hala) pouze 22.1.,19.4.,5.7.,18.10.
16.00-16.50hod.

Stanoviště 6 - Hostibejk kromě 22.1.,19.4.,5.7.,18.10.
16.00-16.30hod.

Stanoviště 7- Lobeč, Purkyňovo nám. kromě 22.1.,19.4.,5.7.,18.10.
16.35-16.50hod.

u gymnázia
Mánesova úl.
- Lidové nám.

Středa: Stanoviště 8 -
Stanoviště 9 -

Čtvrtek: Stanoviště 10
Stanoviště 11

Pátek: Stanoviště 12
Stanoviště 13

- Mlýnská úl.
- Minice-požární zbroj.
- Zeměchy

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

LISTOPAD: 1. týden 07.11.-11.11.
3. týden 21.11.-25.11.

PROSINEC: 1. týden 05.12.-09.12.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
rozměrný odpad z domácností

rozměrný odpad z domácností- pneu,lednice,televize,aku,el.přístroje
železo+ostatní kovy
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O čem se radí radní

Z jednání rady města dne
21. 9.2005

RM vzala na vědomí:
informaci o sanaci ná-

březni zdi Zákolanského po-
toká v Kralupech nad Vit. v
úseku od úl. Erbenova k pro-
dejně Penny Market. Zároveň
RM schválila uvolnění části vy-
hrazených finančních pro-
středků ve výši 223.280,- Kč
na vyčištění vodního toku
Svatojiřského a Zákolanského
potoka od komunálního od-
pádu a splavenin a na sanaci
přilehlých stavebních kon-
strukcí. Práce budou prove-
deny na základě objednávek
TSM, Českým rybářským sva-
zem a vybranou firmou.

RM schválila:
- aby TSM poskytly zámko-

vou dlažbu a betonové obrub-
niky v rozsahu 50 m2 na
rekonstrukci chodníků před
stavbou „obchodní centrum"
mezi Jungmannovou a
Palackého ulicí,

- záměr opravy havarijního
stavu terasy před restaurací
Vltava na náklady nájemce p.
Jenšího, který předloží radě
města ke schválení konečnou
cenu opravy. Cena těchto
prací mu bude odečtena z ná-
jemného za r. 2006,

- změnu v personálním ob-
sázení zapisovatelů komisí
(zapisovatelkou komise pro
výchovu a vzdělávání byla
jmenovaná pí J. Palašová a
zapisovatelkou komise kul-
tury, cestovního ruchu a pro-
pagace města byla jmenována
pf M. Náhlovská),

- přímé zadání údržby ve-
řejné zeleně na rok 2006 zho-
tovitelům, kteří Jí zajišťovali v
letošním roce, a to ve stejném
rozsahu a za stejnou cenu,

zhotovitelem zakázky
„Oprava střech TSM Kralupy
n. Vit." firmu Montako s.r.o.
Kralupy n. Vit., za cenu
498.176,-Kč vč. DPH,

zhotovitelem zakázky
„Oprava hlavních rozvodů
vody v ZŠ gen. Klapálka" firmu
BÁLU, s.r.o., Praha 7, za cenu
812.631,-Kč vč. DPH,

Z jednání rady města dne
5.10.2005

RM schválila:
- poskytnutí příspěvků: ve

výši 20.000,- Kč DS Scéna na
realizaci podzimní divadelní
přehlídky „Tyjátjátra 2005",

- Ing. Zdeňku Cinertovi ve
výši 5.000,- Kč na Jeho účast
na MÉ halových modelů leta-
del ve Francii, Vladimíru
Růžencovi ve výši 10.000,- Kč
na částečnou úhradu cestov-
nich nákladů na mistrovství
světa služebních psů v USA,
romské hudební skupině
Róma band na činnost ve výši
5.000,- Kč,

- poskytnutí příspěvků spor-
tovním oddílům na akce, pře-
sáhující rámec regionu: TJ
Sokol ve výši 5.000,- Kč, Klub
českých turistů ve výši
40.000,- Kč, BK Junior ve výši
40.000,- Kč, Plavecký oddíl TJ
Kaučuk ve výši 7.000,- Kč, od-
díl kanoistiky TJ Kaučuk ve
výši 12.000,- Kč, oddíl juda TJ
Kaučuk ve výši 20.000,- Ke,

- text výzvy města zájem-
cum o veřejnou zakázku na
akci: „Koupě přístroje na mě-
rent rychlosti vozidel pro
Městskou policii Kralupy n. Vit"
a dále schválila, které firmy
budou obeslány k účasti na
výběrovém řízení,

- změnu v personálním ob-
sázení sociální komise (člen-
kou komise byla jmenována pí
Jaroslava Vogelová),

změnu názvu odboru
sociálních služeb a zdravot-
ničiví MěÚ na „Odbor školství,
sociálních služeb, zdravotnic-
tví a kultury" s účinností od
6.10.2005,

- provedení opravy havarij-
ního stavu terasy před rest.
Vltava na náklady jejího ná-
jemce p. Jenšího, náklady ve
výši 177.122,- Kč mu budou
odečteny z nájemného za r.
2006.

RM jmenovala:
- výběrovou komisi pro vý-

bérové řízení na místo ředitele
Městského bytového podniku
Kralupy nad Vit.

RM vzala na vědomí:
- informaci o předběžných

nákladech na případné opravy
střechy, světlíků, podhledů a
osvětlení na zimním stadionu,
uložila komisi výstavby a od-
boru realizace investic posou-
dit nutnost a navržený rozsah
jednotlivých oprav.

Ing. František Bartoš,
tajemník MěÚ

Dotazník

Vážení spoluobčané.
Ekologická komise při Radě města Kralupy nad Vltavou, zabý-

vající se problematikou životního prostředí, ve snaze zlepšit svoji
práci, se na Vás obrací s žádostí o odpovědi na otázky uvedené v
následujícím dotazníku.

Svůj názor vyjádřete zatržením odpovědi, která se nejvíce blíží
Vašemu názoru. U volných otázek (č. 2,8) vypište svůj názor na uve-
děnou problematiku, případně Vaše doporučení.

Vyplněný dotazník odevzdejte prosím do schránky Městského
úřadu Kralupy n. Vit., U Cukrovaru 1087, či vyplňte za použití
www.mestokralupy.cz a pošlete na adresu:

michaela.horova@mestokralupy.cz. v termínu do 31 .12.2005.
r———————————————————j>s^

1) Životní prostředí se v Kralupech n. Vit. v posledních 3 letech:!
(oblast zlepšení/zhoršení podtrhněte)

a) zlepšilo v těchto oblastech:
městská zeleň - stav ovzduší
svoz komunálního odpadu - čistota vody, toků
vybavení dětských hřišť - jinde ...

b) zhoršilo v těchto oblastech:
městská zeleň - stav ovzduší
svoz komunálního odpadu - čistota vody, toků
vybavení dětských hřišť- jinde . ..

2) Které z výše uvedených oblastí by měla být věnována zvýšená;
pozornost a proč?

3) Která rekreační plocha v Kralupech n. Vit. a okolí
je Vaše nejoblíbenější?
a) dvůr Strachov c) V Rusavkách
b) Lutovnfk d) jiné ...

4) Které stromy v městské výsadbě (parky, sídliště)
preferujete? (doplňte druhy)
a) jehličnaté c) ovocné ...
b) listnaté d) .....

5) Nebezpečný odpad z domácnosti
(baterie, zbytky barev a chemikálií, prošlé léky apod.) odkládáte:!
a) do směsného domovního odpadu
b) vracíte do příslušných prodejen
c) vozíte do technických služeb
d) .....

6) Rozměrný odpad likvidujete:
a) odložením do sběrných kontejnerů města
b) odvozem do technických služeb
c) odložením u kontejnerů na směsný odpad
d).....

7) Jsou služby mobilního svozu odpadu dostatečné?
a) směsného odpadu ano - ne
b) separovaného odpadu ano - ne
c) sběrných kontejnerů ano - ne

8) Co navrhujete pro zlepšení životního prostředí ve městě?
(uveďte doporučení a priority sestupně)

9) Zúčastnili by jste se přednášky týkající se životního prostředí!
na téma:
a) recyklace odpadů ano - ne
b) ochrana přírody ano - ne
c) výklad zákonů ano - ne
d) .....
Ekologická komise Vám děkuje za vyplnění dotazníku.

L----------------------------------------------J
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Výběrové řízení na referenta
odboru dopravy MěU Kralupy nad Vltavou

Na základě zákona č. 31 2/2002 Sb. o úřednících samosprávných
celků vyhlašuje MěÚ Kralupy nad Vltavou výběrové řízení na místo:
referent odboru dopravy MěÚ (zkušební komisař)
místo výkonu práce: MěÚ Kralupy nad Vltavou
platové zařazení: 10 platová třída
Požadavky:
- vzdělání: VS (Mgr., Be.) - dopravní zaměření výhodou
- starší 25 let
- držitelem řidičského oprávnění sk. A-C+E, nemá uložen zákaz
řízení mot. vozidel v posledních pěti letech
- zkušenosti s výkonem správních činností ve veřejné správě ví-
tána
- příslušná zvláštní odborná způsobilost dle zákona č. 312/20023b.
vítána
- aktivní a samostatný přístup
- komunikativnost (práce s lidmi)
- znalost práce na PC

Lhůta pro podání přihlášek: do 15. listopadu 2005
Místo a způsob podání přihlášek:
písemně na adresu MěU Kralupy nad Vltavou
K rukám Miroslava Hořejěího, vedoucího odboru
U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy nad Vltavou
Nástup : 1.1.2006

Přihláška musí obsahovat:
1) jméno, příjmení a titul uchazeče

datum a místo narození
státní příslušnost
místo trvalého pobytu
číslo občanského průkazu
datum a podpis
telefonní spojení

2)
3)
4)
5)
6)
7)

K přihlášce se přiDojítyto písemnosti a doklady:
1) životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnánfch (ča-

sovy sled a druh vykonávané práce)
výpis z evidence Rejstříku trestů - ne starší 3 měsíců (originál
nebo ověřenou kopii)
výpis karty řidiče - ne starší 1 měsíce
ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání - po-
případě doklad o studiu na VŠ

2)

3)
4)

Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek, tj. 15.11.2005, výběrová ko-
mise posoudí, zda uchazeči splňují stanovené podmínky a pozve
je k pohovoru. Všichni uchazeči budou písemně informováni o vý-
sledku výběrového řízení.

V Kralupech nad Vltavou dne 18.10.2005
Ing. František Bartoš, tajemník MěÚ

Kulturní a společenské středisko
přijme

do trvalého pracovního poměru
redaktora/redaktorku měsíčníku Zpravodaj
požadujeme: SŠ,znalost práce na PC, velmi dobrou znalost
českého jazyka, komunikační dovednost, schopnost udržovat

a navazovat kontakty, časovou flexibilitu

Přihlášku a stručný životopis zasílejte do 15.11.2005
na adresu kass@kralupy.cz

KaSS, Nám. J.Seiferta 706, 278 01 Kralupy n.Vlt.
Nástup možný od 1.12.2005

Z činnosti Městské policie
Záhada opuštěného jezev-
ciká.

Dne 20.9. krátce před půlnocí
strážníci v úl. Hennigsdorfská vy-
svobodili jezevčíka uvázaného
na mřížích samoobsluhy a pře-
vezli ho na služebnu MP. Než ho
ráno stačili převést do měst-
ského útulku na Hrombabě, vy-
zvedl si ho majitel, který zaplatil
pokutu. Záhadou zůstává: „Proč
ho tam zapomněl?"

Další dva psy, uvázané u
lampy veřejného osvětlení stráž-
nfci nalezli dne 23.9. ve tři hodiny
ráno před kralupským Nonstop-
barem, kde byl také majitel na-
lezen.
Hořel kontejner.

Operátorka kamerového do-
hlížecího systému dne 23.9. po
dvacáté hodině zaznamenala na
Palackého náměstí hořící ple-
chovy kontejner. Na místo byli
ihned vysláni hasiči, kteří si věc
převzali a kontejner, na kterém
díky včasnému zásahu ne-
vznikla žádná škoda, uhasili.
Městská policie varuje - Pozor
na použité injekční stříkačky!

Příjemnou podzimní pro-
cházku na Hostibejku můžou ob-
čanům znepříjemnit narkomani,
kteří zde odhazují použité
injekční stříkačky. Dne 24.9. tu
strážník nalezl hned dvě.

Další použitou stříkačku stráž-
nik sebral před družinou kralup-
ské základní školy dne 27.9. a
den poté na sídlišti Hůrka.
Použité injekční stříkačky stráž-
níci ukládají do zvláštních kon-
tejnerů a ihned jsou odevzdány
na RZS jako infekční materiál.

Narkomani by si měli uvědo-
mit, že tímto ohrožují zdraví nor-
málních občanů a především
zvědavých dětí.
Z řidiče se vyklubala osoba v
pátrání.

Dne 25.9. hlídka MP vyjížděla
vyřešit přestupek řidiče osobního
vozidla Renault Clio, který v úl.
Pražská parkuje na městské ze-
leni. Na místě bylo zjištěno, že ři-
dič u sebe nemá průkaz
totožnosti. Lustrací na Policii ČR
bylo zjištěno, že po osobě řidiče
je vyhlášeno celostátní pátrání.
Věc si na místě převzala PÓR k
dalšímu opatření.
Kradla alkohol ve velkém.

Třemi lahvemi Becherovky si
chtěla přilepšit teprve osmnácti-
létá dívka dne 9.10. v kralup-
ském marketu. Ostrahou však
byla přistižena, jak lahve z ná-
kupního košíku schovává do ba-
tahu. Přestupek byl strážníkem
zpracován a postoupen přísluě-
němu správnímu orgánu k dal-
ěímu opatřenf.

Co je to, kde je to?
Další hádanka pro znalce starých Kralup. Kde byste hledali

tyto domy? Nápis na štítě dvoupatrového rohového domu
„Lékárna" mnoho nenapoví. Dávno tu již lékárna není. Místo je
však dodnes živou tepnou města.

Odpověď najdete na straně 12.
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Farní šatník
2005

23. listopadu 2005
13.00-16.00hodin

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou

22. listopadu 2005
od 12.30-13.30 hodin
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci
listopadu významných životních jubileí. Přejeme jim hodně
zdraví, radosti a spokojenosti.

Klub důchodců ZO OSŽ

95 let Jordáková Marie
93 let Zdrubecká Marie

91 let Vyhnánková Marie
85 let Stanislavové Jarmila

Vlček Zdeněk
80 let Léblová Marie

Musílková Marie

"1«
S.lfk

Vzpomínka

K

Dne 6.října 2005 uplynulo dlouhých 10 let od
úmrtí mého manžela, našeho tatínka a dědečka
pana Miloslava Sirotka z Kralup n. Vit.

Kdo jste ho znal a měl rád, vzpomeňte si na
něho s námi.

Děkuje manželka Věra s celou velkou rodinou

Dne 2. prosince 2005 vzpomeneme prvního vý-
račí úmrtí mého milovaného manžela, dědečka a
pradědečka pana Karla Mumlá z Mikovic. Kdo
jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Sřá/e vzpomíná manželka Dana
a rodina Francová a Šemberová

Poděkování

Moje paní učitelka Anna Lipšová
Paní učitelka Lipšová mě učila 3 roky (6, 7 a 8 třídu). Byla

moje třídní učitelka a měla mě na český jazyk a tělesnou vý-
chovu. Já byla mezi deseti děvčaty, které nejlépe cvičily.
Naučila nás mnoho a hlavně slušnosti, např, ke starším lidem.
Byla nám druhou mámou a mám ji moc ráda a vážím si jí.

Když jí potkám, je mi s ní dobře a popovídáme si pěkně. Do
svých 85 narozenin cvičila a stále je plná energie.

Je to prima paní, lepší učitelky snad není.
Helena Šarochová - Šimůnková

Děkuji všem, kteří mi přišli blahopřát k mým 80. narozeninám,
což mě velmi potěšilo.

Děkuji. Miloslav Žičar

Penzion 10 let
Pro mnohé z nás slavnostní

den 15.10.1995, když Jsme ote-
vírali Penzion pro seniory, je
stále v dobré paměti.

Deset let v životě dítěte je
krásný věk, říká se že má první
křížek za sebou.

Deset korun pro někoho je
mnoho a pro někoho skoro nic.

Desatero při výuce nábožen-
štvi je učení k dobru, deset let na-
šeho Penzionu se nám zdá, jako
bychom ho otevřeli před rokem.

Za deset let se nám odstěho-
váli jen 4 obyvatelé. Po celou
dobu desíti let zde bydlí 29 oby-
vatel ze 70.

Do domovů důchodců se od-
stěhovalo 6 obyvatel, t.6. v lé-
čebné péči LDN Jsou 3
obyvatelky. Z tohoto světa ode-
elo k věčnému spánku 32 oby-
vatel.

„Deset let uteklo jak voda, ale
pro nás to není žádná škoda,
neb dalších deset let nás čeká, je
to jak sledovat F. L. Veka!"

Všem obyvatelům přeji do dal-
ších let co nejvíce zdraví, vstřícné
a přátelské okolí kolem sebe.

J. Holeková
předsedkyně sociální komise RM

Jak se žije v Klubu
důchodců při ZO OSŽ
v UŽST Kralupy nad
Vltavou?

Klub důchodců při
Základní organizaci
Odborového sdružení
železničářů v Uzlové
železniční stanici
Kralupy nad Vltavou
byl založen v roce
1991 a v současné
době má 41 členů.
Celkem je v ZO OSŽ
organizováno 114
členů - důchodců.

Jeho náplní je sdru-
zavání bývalých za-
městnanců - členů ZO
OSŽ UŽST Kralupy
nad Vltavou a sloučených ZO.
Klub přijímal i členy OSŽ bez
ohledu na výkonnou jednotku.
KD má devítičlenný výbor,
který má za úkol organizaci
kulturních a společenských
akcí.

Pro členy KD Je do rozpočtu
ZO OSŽ zapracována finanční
částka na jejich činnost, kterou
dle plánu práce čerpají.

Seznámíme Vás s naší čin-
ností a jak poznáte, nesedíme
doma, protože i v našem věku
lze žít aktivně.

V roce 2004 se uskutečnily
dva vlakové zájezdy do Čes-
kého Těšína s návštěvou
Polska, třídenní výlet za krá-
sami naší vlasti do Domažlic a
Horšovského Týna. Dále au-
tobusový zájezd do Přerova s
návštěvou skanzenu a do
Lysé nad Labem, kde Jsme se
účastnili právě probíhající vý-
stavy a prohlédli jsme si
město. Někteří využili mož-
nosti pobytu ve Vysokých
Tatrách a v lázních Žiar.

V roce 2004 i 2005 Jsou pra-
videlně pořádána společenská
odpoledne s hudbou - v roce
vždy 9x, kterých se zúčastňují
i důchodci, kteří nejsou členy
klubu, nebojsou organizováni
v Klubu důchodců města.
Součástí prosincového spole-
čenského odpoledne je orga-
nizována mikulášská nabídka,
kde si jednotliví účastníci pře-
dávají drobné dárky. Členy na-
šeho Klubu naopak uvidíte při
akcích, které se pořádají v
pensionu a zde si rádi zano-
tují, když jim k tomu pan sta-
rosta zahraje na piano. Je
vidět, že k tomu, aby se spo-
léčně bavili zástupci dvou
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klubů je nemusí nikdo nutit.
V 1. pololetí 2005 se usku-

tečnil vlakový zájezd do
Polska, který si oblíbila hlavně
„dámská" část členů klubu.
Zájezd bude na přání organi-
zován i ve 2. pololetí. Další třf-
denní zájezd byl do Českých
Budějovic s návštěvou Čes-
kého Krumlova, též s jedním
společenským odpolednem.

Ve 2. pololetí bude uspořá-
dán výlet do Luzné u
Rakovníka, kde účastníci nav-
ětívf Železniční muzeum. Na
výlet se těší nejen bývalí za-
městnanci ÓD, ale i nedrážnf.
Uvádíme přehled jen za po-
slední dva roky, ale podobně
akce byly organizovány i v mi-
nulých letech.

Několik členů výboru se zú-
častnilo rozlučky s dlouholetou
členkou KD paní Hanou
Němcovou, která se ze zdra-
votních důvodů nemůže akcí
zúčastňovat. Jmenované byl
předán malý upomínkový dá-
rek.

Většina členů KD se pravi-
dělně zúčastňuje Dne železni-
čárů, který vedení UŽST
Kralupy nad Vit. společně se
ZO OSŽ pořádá. Zde se se-
známí s výsledky práce svých
mladých kolegů, s úspěchy
i neúspěchy UZST a současně
pobaví při poslechu hudby
i tanci.

Senioři, organizovaní v KD
i ostatní využívají i rekreač-
ního zařízení ZO OSŽ v
Doksech u Máchova Jezera.

Věříme, že činnost v našem
KD i vzájemná setkání s dů-
chodci z jiných klubů bude po-
kračovat.

Václav Brož - předseda KD
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Vzestup a pád továrníka Kratiny
V minulém čísle Zpravodaje

jsme vzpomenuli kralupského
vynálezce a majitele strojíren-
ské dílny Františka Beneše.
Dnes si připomeneme dalšího
selfmademana a známou kra-
lupskou osobnost, továrníka
Františka Kratinu. Letos uply-
nulo 50 let od jeho smrti.
Pamětníci si ještě vzpomínají
na jeho továrnu na automobi-
love a letecké chladiče upro-
střed Jiráskovy ulice. Je to
krátká ulice s domy Jen po
jedné straně od knihkupectví
„U Vlachů" směrem k mostu.

i KSS

František Kratina
(f 1875 +1955).

František Kratina se narodil
v roce 1875 v Olovnici. Měl
čtyři bratry a jednu sestru.
Jeho starší sestra Albína se
provdala za kralupského klem-
píře Antonína Palouše, který
vzal Františka Kratinu do
učení. Paloušovo klempířstvía
sklenářství bývalo na rohu

Všem veřejným, kulturním,
uměleckým, sportovním a dalším
činitelům, přátelům a známým z
mělnického regionu včetně
Kralupska a Neratovicka

Dovolte, abych se na Vás ob-
rátil s důvěrou a následující žá-
dosti:

Jako dlouholetý regionální pra-
covník se zabývám sledováním
historie a s ní spjatých osobností.
Snad se i k Vám dostala moje
kniha Osobnosti a osudy obce
(300 stran, 280 ilustrací, vydána v
roce 2000), oceněná v celostátní
soutěži literatury faktu, která by
mohla být takovou referencí pro
práci, již se nyní zabývám.

Jde o encyklopedii OSOB-
NOSTI MĚLNICKÁ, která zahr-

Sokolské ulice v č.p.132, kde
později byla známá cukrárna
Františka Žáka. Po vyučení se
Kratina oženil a zařídil pro
sebe. Jeho první dílna se
dvěma učedníky byla na rohu
Žižkovy ulice ve dvoře
Krumpholcova hostince č.p.
81, kde je dnes lékárna.

Na začátku 20. století byla
v Kralupech klempířů celá
řada. Hodně se stavělo a sta-
vebních klempířů bylo stále za-
potřebí. Kromě toho každý
klempíř vyráběl z plechu
mnoho potřebných a užiteč-
ných věcí pro domácnost i hos-
podářství. Kratina si zřejmě
vedl dobře, a tak si mohl
zakoupit vlastní dům v
Jungmannově ulici č.p. 98
vedle dnešního knihkupectví
„U Vlachů". V přízemí vystavo-
val za výkladem své výrobky.

Zákazníci byli s jeho výrobky
i klempířskými pracemi spoko-
jeni, a tak mohl svůj podnik
dále rozšiřovat. Od sedláka
Jaroslava Karbana zakoupil
starou stodolu uprostřed
Jiráskovy ulice a postavil si
zde továrnu se specializací na
výrobu automobilových i letec-
kých chladičů. Tovární budova
byla v počátku jen přízemní a
teprve později byla přistavěna
patra. Výroba se stále rozrůs-
tála a Kratina dodával
postupně chladiče automobi-
lovým firmám Škoda, Walter,
Fiat. Dále dodával chladiče
pro důlní lokomotivy a pro ar-
mádu olejové chladiče do
bombardovacích i stíhacích le-
tadel. Továrna mívala kolem
sta zaměstnanců. Tehdejší re-

klamy uváděly, že Kratinův
podnik je největší továrnou na
výrobu chladičů v republice.

Pád nastal v roce 1948.
Jako ostatní podniky byl i pod-
nik Františka Kratiny znárod-
něn. Přišel o své celoživotní
dílo, bylo mu 73 let a zůstal
bez prostředků. Aby neumřel
hlady byla mu vyměřena
penze 192 korun měsíčně, do-
hromady pro něho i jeho man-
želku. K nedostatečné penzi si
směl při vydělat tím, že mu bylo
dovoleno zasklfvat okna.
Povolení dostal, ale sklo, které
bylo vázáno na příděl, však ni-
koliv. Trpělivost Františka
Kratiny přetekla a on se tehdy
obrátil na prezidenta republiky
Antonína Zápotockého. Mohl
si to dovolit. Byli kamarádi a
chodili kdysi spolu do školy.
Kamarád prezident mu řekl:
„To víš Františku, každý si mu-
símě lehnout tak, jak máme
dlouhou deku", ale zařídil
svému bývalému spolužákovi
příděl skla 200 metrů čtvereč-
nich měsíčně.

František Kratina končil tak,
jak kdysi začínal, zasklfval a
dělal drobné klempířské práce.
Letoval lidem v Kralupech za
pár korun děravé hrnce a to se
mu stalo osudné. Když vyléval
zbytek kyseliny solné, která se
používá na letování, do kanálu
před domem, uklouzl a zlomil
si nohu. V nemocnici dostal
zápal plic, na který 31. srpna
1955 zemřel.

Jak bylo na začátku řečeno,
měl František Kratina čtyři bra-
try a všichni v něčem vynikali.
Bratr Josef se stal ěéfdirigen-

Výzva
nuje nejen zemřelé, ale i sou-
časné výrazné a významné osob-
nosti našeho regionu. Nemá to
být jakýsi památník zasloužilých,
ani soubor podobných životopisů.
Zahrne též osobnosti neprávem
zapomenuté, opomíjené, v ne-
dávné komunistické minulosti
přímo tabuizované. Obsahuje
proto i postavy rozporné či zá-
parné.

Určitým kritériem výběru u
osob žijících je věk od 30 let, při-
čemž u zvlášf vynikajících jedinců
může jít i pod tuto věkovou hranici
(mimořádné sportovní, umělecké,
literární výkony a v současné
době, které však mohou být v nej-
bližších létech překonány, ale en-
cyklopedie bude datována rokem

vydání a k tomuto datu bude
nutné přihlížet při jejím používání).
V databázi svého počítače mám
již více než 450 hesel, každé v
rozsahu 5 -15 řádků. Prostudoval
jsem dosud mnoho bibliografií,
slovníků, encyklopedií u publikací.
Vydání encyklopedie má příznivý
ohlas (na základě podobného do-
pisu, který jsem poslal starostům
obcí).

Proto i od Vás, vážení přátelé,
bych uvítal stručné údaje v tomto
členění:

- datum a místo narození
- vzdělání a tituly s tím spojené
- zaměstnání
- výsledky činnosti, názvy či po-

pisy děl (umělecký, literárních,
sportovních aj.)
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Dům a obchod Františka
Kratiny v Jungmannově ulici.

tem drážďanské opery. Bratr
Karel byl profesorem teologie.
V půvabné knížce „Nejen o
sobě" na něj vzpomíná
Jaroslav Marvan. Páter
Kratina ho učil na žižkovském
gymnáziu. Hodiny náboženství
dost odbýval. Položil si na ka-
tedru noty a nacvičoval si v
duchu skladbu. Byl totiž exter-
ním hráčem orchestru
Národního divadla. Chodil ká-
žat i do kralupského kostela.
Na to zase s láskou vzpomíná
kralupský rodák Bedřich
Zelenka v knize „Capitolky ze
života mého". Za druhé svě-
tové války pátera Karla Kratinu
Němci zatkli a 16.2.1945 po-
pravili.

Kralupský „selfmademan"
František Kratina zemřel před
padesáti lety ve středu 31 .
srpna 1955. Pohřeb měl 3. září
1955.

Ing. Josef Stupka

- ocenění, vyznamenání
- činnost ve veřejném životě
- díla v nichž je osobnost jme-

navána nebo uváděna
Uvítám i případnou spolupráci,

pokud půjde o upozornění ještě
na další osobnosti, na něž by ne-
mělo být zapomenuto.

Děkuji Vám předem za Vaši
ochotu, pomoc, odpověď a pří-
padnou další spolupráci. Vašemu
dalšímu počínání přeji mnoho sil a
zdraví, hodně radosti z práce a
ještě více hodných lidí kolem
sebe.

Miroslav Sígl
Káranská 338/34

108 00 Praha 10 - Malešice
tel. 274 773 850, 731 901 914
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Co pamatuje kamenný křížek v Lebečku ?

při vý-

Pokud se někdy
procházíte ulicí Ve
starém Lebečku,
možná jste si po-
všimli za plotem
školy kamenného
křížku. Ten stojí na
památném místě,
na někdejší návsi
starého Lebečku.
Vedle křížku stá-
vala kaplička - viz
stará fotografie,
na kterou si ještě
mnoho kralupáků
pamatuje. Byla to
malá zděná bu-
dova se zvonič-
kou, ve které visel
vzácný staro-
dávný zvonek.
Bohužel zvonička i
kaplička vzaly zasvé
stavbě školy.

V době, kdy se škola stavěla,
se v místech kolem kapličky na-
elo staré únětické pohřebiště z
2. tisíciletí před Kristem, tedy z
doby bronzové. Je tedy pravdě-
podobné, že ve starém Lebečku
trvala kontinuita osídlení po ně-
kolik tisíc let. Středověká obec
starý Lobeček vznikla naproti
Lobči. Zdá se, že obyvatelé
Lobče se přestěhovali na dru-
hou stranu řeky, a tam založili
osadu malý Lobeč, neboli
zdrobněle Lebeček. Kapličku se
zvoničkou postavili na tehdejší
staré návsi. Dnes tu stojí pouze
kamenný kříž. Zděnou kapličku
na místě původní dřevěné dal
zřejmě postavit statkář pan
Hájek, který měl starý grund
hned vedle. Později se starý
Lebeček rozšiřoval východním
směrem, tedy směrem k dneš-
nímu Masarykovu mostu, kde
vznikl tak zvaný nový Lebeček.
Dlouho se používaly oba názvy,
nežli splynuly v jeden.

Kaplička neměla příliš velkou
cenu z hlediska památkové
péče, na rozdíl od bronzového
zvonku ve zvoničce.

Památný zvonek měl vyrytý
reliéf svatého Jiří zabíjejícího
draka, nad nímž se vznášely
dvě postavy andílků. Pod svět-
čem byla vyryta písmena I.G.S.
(možné iniciály jména zvonaře)
a napravo letopočet 1781.
Traduje se, že zvon byl ulit na
oslavu zrušení nevolnictví za
vlády císaře Josefa II. v roce
1781. Pracovníci památkového
úřadu tvrdí, že byl zvonek odlit
a zavěšen na zvoničku prostě
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proto, že byl zapotřebí.
V kapličce se prý zvonilo na

poplach, když ela velká voda,
když někdo zemřel, klekáni
apod.

Za 2. sv. války se musely
všechny zvony odevzdat na roz-
tavení a použití pro válečné
účely. Lobečský bronzový zvo-
nek naštěstí roztaven nebyl,
protože konec války přišel dříve,
a byl znovu umístěn do zvo-
nicky.

Při demolici kapličky 2.
března 1967 se však vzácný
zvon ztratil. Minulý režim příliš
nepřál kulturně historickým pa-
matkám, zvláště když byly ná-
boženského charakteru. Zdivo
kapličky bylo použito na vý-
stavbu domků a zvonek byl
údajně odevzdán do šrotu, pro-
táže bronz byl velmi cenný.
Kulturně historický význam
zvonku byl zcela pominut.

Dnes je starý Lebeček bez
kapličky a bez zvonku, zůstal
zde pouze kamenný křížek s le-
topočtem 1869. Mosazná ce-
dulka na křížku označuje
hladinu vody při povodni v roce
2002.

Z iniciativy pracovníků
Městského úřadu v Kralupech
nad Vltavou byla v září t.r. na
místo, kde kaplička stávala, za-
věšena informační tabulka (na
školní plot) s fotografií kapličky
a zvonku. Alespoň tímto způso-
bem si můžeme připomenout
minulost této kralupské čtvrti.

Sepsáno podle vyprávění Ing.
Josefa Stupky

JK

DoGa
Klubová místnost na DG a SOSE otevřena !

V úterý 18. října 2005 proběhlo na Dvořákově gymnáziu veřejné,
slavnostní otevření nové klubovny. Tuto místnost si z podstatné
části zařídili sami studenti a élenové klubu DoGa, jež participuje
na mezinárodní spolupráci klubů při školách Klub-NET. Klubovna
má příjemnou komorní atmosféru a je určena k rozmanitým zá-
jmovým činnostem (tzv. Zájmových klubů - blíže viz minulé číslo
Zpravodaje), dále k výuce některých seminářů a samozřejmě ze-
jména k relaxaci. Místnost je vybavena např. počítačem s připoje-
ním na internet, hi-fi věží a kuchyňským koutem. Materiálové
vybavení a prostředky na přestavbu klubovny (původně zde byla
dílna školy) byly pořízeny v rámci grantu vypsaného Nadací
Rozvoje Občanské Společnosti. Této nadaci patří velké poděko-
vání, protože bez její pomoci by klub těžko vznikal. Stejně tak patří
velký dík studentům, kteří se zasloužili o vymalování a zařízení míst-
nosti - především studentům septim: J. Heinrichovi, T. Hubálkovi,
M. Dleskovi, K. Hemalovi a G. Těthalové a studentkám kvinty A.
Poklopové, A. Dvořákové a M. Koberové.

•R"
;•«mm

ESm s.,
•fflr as

»

ii
a. KFi

a-

"l es1.

s

Br i^&,

Věřme, že atraktivní klubovna bude obohacovat a zpříjemňo-
vat život nejen současným studentům DG a SOŠE, ale bude
také důvodem návštěv absolventů a přátel naší školy.

Filip Volák
Veškeré informace o dění na DG a SOŠE a v klubu DoGa na-
jdete na: www.Kralupy.cz/dg nebo www.doga.wz.cz

Blíží se další ročník Lednového Undergroundu
Čtvrtý ročník hudebního festivalu Lednový Underground pro-

běhně 14. ledna 2006 v KD Vltava v Kralupech. Program bude
koncipován opět napříč hudebními žánry - účast přislíbila např. ob-
líbená skupina STO ZVÍŘAT, dále se můžeme těšit na Jablkoň,
Eggnoise, November 2nd a jiné kapely. Případný výtěžek z tohoto
roéníku bude investován do vybavení keramické dílny, která právě
vzniká na Dvořákově gymnáziu a Střední odborné škole ekono-
mické.

Vše o Lednovém Undergroundu najdete na:
www.kralupy.cz/lu Filip Volák

Národní program počítačové gramotnosti
pro všechny občany ČR

Středisko ZŠ Komenského nám. 198 nabízí
od 16.30 hod. do 18.30 hod. tyto kurzy:

3.11. a 24. 11.2005
10.11. a 1. 12.2005
14.11. a 8. 12.2005
21.11. a 15. 12.2005

Jak na počítač
Texty v počítači
Internet a e-mail
Sám sobě úředníkem
Informace a přihlášky:
internet: http://nppg.computerhelp.cz
telefon : zelená bezplatná linka 800 800 028

Za středisko Miluše Kučírková
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iBffi;. ZUS Kralupy Okénko ze ZŠ Třebízského
Ohlédnutí:
Říjen bývá na naší škole

měsícem prvních koncertů a
vystoupení. První skladby
jsou již nastudované a mladí
muzikanti se vracejí na po-
dium.

Jednu z příležitostí zahrát si
znovu před publikem měly děti
18.10. v pořadu zvaném
„Vítání žáků PHV". Mladí mu-
zikanti si spolu se svými učiteli
připravili vtipné scénky a hu-
dební ukázky, ve kterých před-
stavili jednotlivé hudební
nástroje letošním novým žá-
kům a jejich rodičům.

Tento pořad se ale přece
Jen lišil od ostatních koncertů,
kde vždy vládne trocha oče-
kování, napětí a třeba i trémy.
Hrálo se a povídalo, a vůbec
nevadilo, když nějaký tón, jak
se mezi muzikanty říká, spadl
pod pult. Nejdůležitější byla
dobrá nálada a chut si zahrát
a zazpívat. A ta byla. Zpívali i
naši nejmenší v publiku a při-
dali se i někteří rodiče.

Učitelé ZUŠ Jaroslava
Kováčiková a Jaromír Hrbek
spolu se svými žáky Kateřinou
Vargovou, Lucií Hrbkovou a
Matějem Běhounkem úspěšně
reprezentovali naše město na
„Mezinárodním kulturním set-
kání" v Oranienburgu v SRN.
Díky vhodně zvolenému a
dobře připravenému reperto-
aru si získali přízeň tamního
publika. Své umění měli mož-
nost ukázat na sedmi koncer-
těch a v řadě kulturních
projektů konaných v okrese
Oberhavel. Zapojili se do spo-
lupráce s místními školami a
hudebníky z Polska, USA a
Německa. Muzikantskou po-
hotovost účastníků prověřilo i
to, že často museli pružně re-
agovat na požadavky organi-
zátorů. Některé projekty totiž

p

vznikaly záměrně velmi spon-
tánně, aby byl prostor pro kre-
ativitu. Kralupští hudebníci
obstáli na jedničku. Účinko-
vání na tomto uměleckém set-
kání bylo pro všechny
zajímavou zkušeností.

Připravujeme na listopad:
Naše škola bude mít svou

reprezentantku také na mezi-
národní soutěži. Jedná se o
soutěž ve hře na flétnu, která
proběhne 5. listopadu v ně-
meckém Auerbachu. Již ně-
kolik měsíců se na ni
připravuje Kamila Kandlerová
spolu se svým panem učite-
lem Jindřichem Gombosem.
Držme jim tedy palce. O tom,
jak soutěž probíhala a jak v ní
Kamila obstála, se zcela jistě
zmíním v příštím ohlédnutí.

V listopadu budeme mít
hned dva interní koncerty.
První se chystá na 15.11.,
druhý na 29.11. Na oba vás sr-
dečně zveme do našeho sálu
v Máji. Začátky jsou v 17 ho-
din.

Na závěr bych ráda popřála
všem našim žákům hodně
zdaru jak na pódiu, tak při kaž-
dodenním muzicírování. A aby
jim studium oborů, které si u
nás zvolili, přinášelo hodně ra-
dosti a uspokojení.

Mgr. Dušana Vojnová
zástupkyně ředitele
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Rozhovor s panem Gelbičem,
trenérem kroužku míčových her.
V tělocvičně naší školy jsem
oslovila trenéra mládeže Jana
Gelbiče:

Kdy probíhá trénink na
naší škole?

Ve vaší škole probíhá každou
středu kroužek míčových her,
který vedu už několik let.
Vybrané děti potom doporučuji
k návštěvě výcvikových hodin v
hale MU, které organizuje bas-
ketbalový klub.

Jak si naši žáci vedou?
V minulém školním roce

skončili naši žáci třetích až pá-
tých tříd v soutěži základních
škol druzí. Měli velkou radost,
výsledky si lze přečíst v
Nástěnných novinách.

Jaký to byl turnaj?
Aby chlapci poznali, co už umí

ve vybíjené a volné hře mezi
basketbalovými koši, uspořádal
jsem turnaj desetičlenných
družstev ze čtyř základních
škol. Turnaj byl vyhlášen k prí-
ležitosti 60. výročí ukončení
druhé světové války ve spolu-
práci s Domem dětí a mládeže,
a to dvoukolově. Po prvním kole
vaši chlapci vedli. Ve druhém
kole se už nesešli na dvě utkání
a ty prohráli kontumačně.

^

V tomto školním roce bude
kroužek pokračovat?

Ano. Ve spolupráci s basket-
bálovým klubem, který opět po-
skytne několik míčů a také s
Domem dětí a mládeže, který
umožní průběh turnaje.

Jak turnaj probíhá?
Při turnaji hraje 5 chlapců ze

třetích a čtvrtých tříd a následně
5 chlapců z pátých tříd. Hra
mezi basketbalovými koši má
čtyři sady, každá trvá 7 minut.
Mladší hrají první a třetí sadu,
starší pak druhou a čtvrtou
sadu. Následně si měří síly
všichni najednou ve vybíjené. V
případě nerozhodného stavu
dva vybraní chlapci mezi sebou
rozhodují utkání hody na koš z
určené vzdálenosti.

Jen doufám, že v tomto škol-
ním roce budou chlapci discipli-
novanía sejdou se ke každému
utkání v plném počtu.

Děkuji za rozhovor
Mgr. Lenka Poučková

Škola v přírodě

a

Je, to je nuda.
Člověk si ani pořádně neužije

školy a už je tu zase nějaký vý-
let (případně Švp). No jo, ale k
věci.

Jelikož jsme správní
„Kralupáci", tak se naše třída (v
pořadí už podruhé) vydala proti
proudu řeky Vltavy, až skoro k
prameni. Do studených jižních
končin naší vlasti. Já bych řekl
až moc studených, protože
Jsme našli i místa, s průměrnou
roční teplotou 2 °C a nejníže na-
měřenou teplotou -41 °C.

Hádejte kam? Ne, Jižní pól
opravdu neleží' v České repub-
lice.

Jak jste „všichni" uhodli, naše
kroky zabloudily na Šumavu.

S velice aktivnítřídnf učitelkou
si náš kolektiv užil zážitků z vý-
letů více než dost. Když jsme se
zrovna neučili, neustále nás
paní učitelka někam hnala.

Mě však nejvíce zaujala pro-
cházka Povydřím a okolí. A to
nejen tím, že nás do většiny
kopců vyvážel „luxusní" auto-

bus značky Karosa (u kterého
však řidič musel vynaložit ne-
malé fyzické úsilí na otevření
dveří, abychom se vůbec dostali
dovnitř), ale i krajinou, kam
dlouho žádná noha (tím myslím
lidská) nevkročila, dokud se zde
nevybudoval Národní park (to
už se tady našlo nohou samo-
zřejmě více) a kde se po kop-
cích stále procházejí přerostlé
kočičky (tím myslím rysa ostro-
vida).

Sice se žádná nepřišla po-
mazlit (dfkybohu), ale i tak si
většina žáků cestu užila.

Například jeden žák naší třídy
si neustále máčel ruce ve stu-
děných vodních pramenech a
okolo procházejícím lidem tvrdil,
že Je mokrá.

Přestože se třída z křečí v no-
hou a únavy celý týden nemo-
hla postavit, souhlasila, že se
naše škola v přírodě v
Mokrosukách vydařila a že to
nebyla nuda.

Jan Mika, 8. C
ZŠ Komenského nám.
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ZS Revoluční
l když nám spadané listí me-

lancholicky pokrývá naši cestu
do školy, rozhodně nejsme
smutní, neboť se těšíme z malič-
kostí a ze zdarů, které se nám
„právě ve škole" podaří. A tak při-
náěíme nové zprávičky z prvního
stupně. V týdnu od 4.-10.10 jsme
slavili mezinárodní týden ves-
míru, některé třídy vyrazily do
pražského Planetária, ostatní se
vyřádily v rámci výchov a příro-
dovědy tvorbou vlastních pro-
jektů. 5. třídy si užily krásný den
v Zoo Praha, 4. ročníky očekává
dopravní hřiště v Neratovicích a
všichni se těšíme na „Dýňový
den" v listopadu.

V přírodě jsme uskutečnili bě-
hem šesti hodin za krásného po-
časí 22.9. BRANNÝ DEN -
Ochrana obyvatelstva za mimo-
řádných situací. Například 7.A si
ve veltruském parku připomněla
vyhlašování poplachu, základy
první pomoci, sbalení evakuač-
ního zavazadla, orientaci v pří-
rodě s mapou a buzolou a 9.C
splnila tyto úkoly během zpáteční
cesty z Velvar, neboť stihli k tomu
všemu ještě návštěvu
Vlastivědného muzea, výstavu
fotografií postižené Srí Lanky vl-
nou tsunami, Pražskou bránu a
náměstí.

V Semináři ze zeměpisu jsme
využili pěkného počasí, jenž
vládlo v průběhu září a začátkem
října, a podnikli jsme se 7.AB dva
výlety na kole. Obě „expedice"
byly spojené s prací s mapou,bu-
zolou a žáci plnili některé další
úkoly. První výlet přiblížil dětem
máslovickou stráň, během dru-
hého jsme důkladně projeli vel-
truský zámecký park. Bojové
ztráty nebyly naštěstí žádné a
obě akce se dětem líbily.

Podzimní cestu jsme si užili i
cestou vlakem a procházkou po
Praze kAnežskému klášteru, kde
nás v Národní galerii lektorka se-
známila se skvosty středověkého
umění v Cechách a střední
Evropě. Opravdu se nám tajil
dech před originály Mistra
Theodorika, Mistra Litoměřického
oltáře, Mistra Vyěebrodského ol-
tare, Mistra Michelské madony
aj., neboť tato díla známe Jen z fo-
tografií v učebnicích nebo z obá-
lek knižních titulů a nyní si je
můžeme prohlédnout podrobně
zblízka. Milá slečna lektorka nás
zkoušela a vyprávěla legendy tý-
kajících se sv. Anežky, Kateřiny,
Barbory, Jiří, Kryštofa a naučila
nás vyčíst tyto příběhy z obrazů.

A posléze nám rozdala pracovní
listy a vše jsme si i s výtvarným
ztvárněním zopakovali. Legrační
nám připadala ochranka, která
tam procházela na každém rohu
s mikrofónky a oděna v černém
jako nějaké postavy z americ-
kého filmu... Aby ne, co kdyby-
chom si odnesli nějaký ten
originálek, který nám opravdu
učaroval, domů do obýváku, že?

10.10. jsme zhlédli a připo-
mněli si písně Jiřího
Voskovce+Jaroslava Ježka
+Jana Wericha z Osvobozenec-
kého divadla v KaSS Vltava.
Klavírní virtuos, který doprovázel
tři zpěváky, sklidil největší po-
tlesk!! Jeho Bugatti step fakt ne-
měl chybu...

V Anglické konverzaci jsme si
zahráli na módní návrháře a na-
vrhli jsme si pár modelů na naši
školní uniformu, ve které bychom
se cítili nejpříjemněji (podotýkám,
že v praxi to sice „nehrozí", ale
dovolte nám snít...). V němčině
9. tříd Jsme si uskutečnili hudební
projekt na téma Můj oblíbený hu-
dební styl a seznámili se se všemi
hudebními styly, které dnes mla-
dým zní doma v jejich pokojích.
Opravdu to bylo moc zajímavé. ..

12.10. se uskutečnilo Oblastní
kolo ve stolním tenise základních
škol. Hrálo se v tělocvičně DDM
V Zátiší. Do soutěže se přihlásily
školy: ZŠ Třebízského, ZŠ
Komenského a ZŠ Revoluční.
Naši školu reprezentovali žáci:
Jan Popelka, Michal Lalík,
Vojtěch Vodák a Jindřich Válek.
Chlapci obsadili 2. místo a po-
stoupili do okresního kola, které
se konalo 18.10. v Neratovicích.
Moc gratulujeme.

Žádného svého „zámeckého
zahradníka" nemáme, ale žáci 7.
tříd Jej skvěle nahrazují pod ve-
denfm paní uč. Kadaňkové. V
rámci „Praktických činností -
Péče o životní prostředí" udržují
venkovní areál školy, pravidelně
upravují keře, hrabou listí apod.

Blíží se doba, kdy se našich 64
vycházejících žáků bude rozho-
dovát o svém budoucím povolání.
Pro ně je právě na podzim 2005
připraveno několik akcí:

- Byl jim nabídnut v případě
bezradnosti při výběru povolání
nebo na žádost rodičů PROFI-
TEST uskutečňovaný Pedag.-
psychol. poradnou (PPP) v
Mělníku.

- V listopadu se uskuteční zá-
jezd 9.ABC do Informačního po-
radenského střediska (IPS) v
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Mělníku. Zde se mohou žáci po-
bavit o svých představách se
zkušenou pracovnicí Úřadu
práce, příp. vyhledat adresy škol;
upřesnit, co Je náplní různých po-
volání apod. U výchovné porad-
kyne Mgr.D. Petříčkové Jsou k
dispozici nabídky, letáky, brožury,
přehledy škol...

- Také nabízíme k podrobněj-
sim informacím o školách, o Jejich
dnech otevřených dveří, počtu
přijímaných žáků aj. využití kaž-
dého Po a St odpoledne školního
internetu.

- Žákům byly a budou nabíd-
nuty exkurze do spádových stře-
diskových škol a SOU.

Výchovná poradkyně je

ochotna poradit dětem i rodičům
s výběrem školy na základě
osobní nebo telefonické domluvy
(315726192).

-8.11. od 15.45 hod. bude zor-
ganizována schůzka pro rodiče
vycházejících žáků a pro zá-
stupce některých místních střed-
nich škol.

- Připomínáme, že poslednfter-
min k podání přihlášky na umě-
lecké školy je 15.11. Také letos
bude podávána 1 přihláška do 1.
kola přijímacího řízení a neome-
zený počet do dalších kol.

Další informace: www.revo-
lucni.kralupynv.indos.cz

učitelky a učitelé ZŠ

KRALUPY
PENNY MARKET 1. patro
tel.: 315722303

VELTRUSY
Alešova 291
tel.; 315 781 097

wfwywy-modni-mix-cz

TEXTIL ODĚVY
dětské, dámské, pánské

nové podzimní zboží
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Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.
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^*.- Váš regionální zástupce
Pavel Petříček
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Křížovka

Správné znění tajenky z říjnového čísla zní: „Do slunečného bytu nechodí lékař". Dvě vstupenky na
některý z pořadů uváděný v KD Vltava v měsíci listopadu vyhrává Jaromír Málek, Čelakovského 178,
277 46 Veltrusy. Znění listopadové tajenky zasílejte na adresu redakce Zpravodaje do 20.11.2005.
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DŘEVENÉ HRAČKY
Přemyslova 367

Kralupy nad Vltavou
otevřeno:

po-pá9- 12 14- 17
so 9 - 11
nabízíme:

dřevěné vláčkodráhy,
puzzle, kostky a jiné.

podlahové krytiny
koberce, PVC, plovoucí

podlahy
- i s možností pokládky
- dovoz po Kralupech

ZDARMA
galanterie

Těšíme se na Vás.

Kozelka a Plašil
Vám nabízí:

rekonstrukce bytů
pokládky podlahových

krytin
zateplování objektů,

vč. fasád
sádrokartonářské práce

provedení obkladů
a dlažby

tel. 604 638 488, 605 137 577

1. Kralupská realitní
kancelář nabízí k prodeji

stavební pozemek
v Kralupech nad Vltavou
Minice o výměre 960 m2.
Veškeré inženýrské sítě na

hranici pozemku. Přístup po
nově provedené zpevněné
komunikaci s chodníky a ve-
řejným osvětlením. Na stavbu
lze využít vypracovaný pro-
jekt rodinného domu.

Cena 920,- Kč/m2
- při rychlém jednání sleva

tel. 605 756 666

Zavedené kadeřnictví
v Kralupech

přijme kadeřnici s vlastním ŽL
tel. 315 741 094

kralupskykatalog^cz
Katalog firem pro Kralupy a okolí

Diskuzní fórum pro občany a návštěvníky
Placené záznamy od 100,- Kč za měsíc!

Objednávky zasílejte na
info@kralupskykatalog.cz

www.kralupskykatalog.cz
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Výstaviště lysá i
Masarykova 1727, ZBS 22 lysá nad labem
td.: 325 552 UŠI, B-mall: ·ll@vll.cz
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Okénko Sdružení rodáků Nové knihy v kralupské knihovně
Zapomněli jste na zajíma-

vou přednášku pořádanou
Sdružením?

Vaše škoda. Přišli jste o
poutavé vyprávění pana Ing.
Stupky o dvou význačných
osobnostech našeho města,
které Jsou zapsány nesmaza-
telným písmem v historii a při-
spěly k věhlasu Kralup nad
Vltavou v republice. Těmi
osobnostmi jsou poslední
rychtář Kralup Antonín Slabý a
obrozenecký buditel a učitel
Jan Křtitel Jodl - Kralupský.
Přednášející nám sugestivně
přiblížil život obou osobností a
zasadil to do rámce tehdejších
převládajících vztahů ve spo-
lečnosti. Zároveň byla přesně
popsána osobnostmi pozna-
menaná místa doplněná popi-
sem současného stavu.

Výše uvedená přednáška se
konala ve středu 12. října 2005
v sále muzea a Její účastníci
skoro bez dechu sledovali ce-
lou přednášku a odcházeli
domů bohatší o nové poznatky
a hrdější na historii svého
města. Přednáška byla
vskutku inspirující a výbor
Sdružení bude usilovat o po-
řádánf podobných přednášek.

Pojeďte s námi do
Středočeského muzea

Ve středu 16. listopadu
2005 pořádá Sdružení zájezd
na dvě výstavy ve
Středočeském muzeu v
Roztokách u Prahy. Výstava
PROMĚNY
STŘEDOČESKÉHO VEN-

KOVÁ l konfrontuje naší kra-
jinu v akvarelech B. Poláka a
její současný stav na fotodo-
kumentaci muzea. Výstava
ČAS TRPASLÍKŮ nás zavede
mezi renomované umělce to-
hoto žánru. Těšíme se na set-
kání s Vámi na kralupském
nádraží nebo přímo ve vlaku,
který odjíždí v 9.47 hod. do
Prahy. V Roztokách je to Jen
kousek do muzea a tak je
tento zájezd vhodný i pro
méně mobilnější členy. Jistě si
pak najdeme cukrárnu v
Roztokách či Kralupech na
zhodnocení této akce.

Nezapomeňte na
Předvánoční setkání členů v
prosinci

Ani v prosinci nezapomíná
Sdružení rodáků a příznivců
města na své členy. Proto při-
pravujeme na úterý
13.12.2005 od 16 hodin ve vi-
nárně hotelu Sport již tradiční
Předvánoční setkání členů s
programem a malým pohoště-
ním.

Knihovna Sdružení ro-
dáků a příznivců města je tu
pro Vás

Nevlídné zimní měsíce mů-
zetě strávit nad knihami či ča-
sopisy z knihovny našeho
Sdružení. Výpůjčky jsou pro
členy Sdružení zdarma.
Knihovna je otevřena každé
první úterý v měsíci od 13.30
do 15 hodin v salonku
Penzionu důchodců ( č. dv.
215-2.patro).

Jan Kolátor
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Na snímku je zámek Roztoky u Prahy (dnes objekt
Středočeského muzea) - cíl listopadového výletu Sdružení ro-
dáků a příznivců města Kralupy nad Vltavou (více v textu
Okénka rodáků).

Oddělení pro děti

Beletrie
Březinová,Ivona:

Bramborová Bára
Znáte ve svém okolí nějakou

Báru? Ano? A Bramborovou
Báru také? A Marcelu celou z
marcipánu a Bělu, co není vů-
beč běloučká? To nejsou leda-
jaká děvčata. Co umí Zdeněk
nebo Kuba a na co studuje
Dominik? Přečtěte si o nich i
dalších klucích a holkách, co je
potkalo, když byli ještě malí, a
prožijete s nimi spoustu zábavy
a dobrodružství.

Loevenbruck.Henri: Válka
vlků

Pokračování knihy Vlčice a
dívka. Za zády Imaly, bílé vlčice,
se smečka rozrůstá a chystá se
bojovat za tu, která mluví jejich
jazykem: Aley! Ta už není malá
holčička a se zděděnou tajem-
nou mocí jde vstříc osudu.
Doprovázena a ochraňována
vlky se vydá za poznáním
vlastní minulosti a odhalením
budoucnosti! Avšak nepřátelé,
fanatičtí duchovní, patolízalové i
blázniví čarodějové, jsou vždy
nablízku a připraveni na vše,
jen aby Aleu dostali.

Naučná literatura
Teresi.Dick: Ztracené objevy:

středověké kořeny moderní
vědy

Teresiho populární historie
vědy představuje ztracené a za-
pomenuté vědecké objevy sta-
rověkých národů, které
zanechaly ohromné dědictví v
oblasti matematiky, astronomie,
kosmologie, fyziky, geologie,
chemie a technologie.

Oddělení pro dospělé
Beletrie
Smith.Wilbur: Oko tygra
Harry Fleteher, muž s pestrou

minulostí, si v současnosti na ži-
vobytí poctivě vydělává lovením
trofejních ryb ve vodách
Indického oceánu. Náhle se
však znovu objevují lidé ze
světa, který se rozhodl odvrh-
nout, a zapletou ho do další ne-
bezpečné hry.

Chase.James Hadlev: Kdo
dostane žolíka?

Napínavý detektivní román,
ve kterém se čtenáři setkávají s
Helgou Rolfeovou, která se
kvůli své slabosti pro hezké
mladé muže stává obětí nelí-
tostného vydírání.

Naučná literatura
Nakonečnv.Milan:

Psychologie téměř pro každého
Práce významného předsta-

vitele české vědy a univerzit-
ního pedagoga Milana
Nakonečného shrnuje nejzajf-
mavějšf témata obecné psy-
chologie.

Rakin.Chris: Věnce na
všechny způsoby: 200 krásných
nápaditých návrhů

Kniha nabízí náměty na vý-
robu věnců z tradičních i nezvy-
klých materiálů. Při tvorbě si
můžete vyzkoušet nejrůznoro-
dějěf pojetí od viktoriánského až
po současný styl a postupně
přijdete i na vlastní originální
nápady.

Studovna

Lutovskv.Michal:
Encyklopedie _slovanské
archeologie v Čechách, na
Moravě a ve Slezsku

Encyklopedie umožní snazší
pochopeni kousku naší historie.
Zájemcům o archeologii a his-
torii nabízí více než tisíc hesel z
různých oblastí historického po-
znání.

Pobočka Lebeček
Oddělení pro dospělé
McBain.Ed: Uloupená hvězda
Další napínavý detektivní ro-

man, ve kterém Steve Carella a
ostatní detektivové z 87. revíru
pátrají po únoscích slavné zpě-
vačky, která je unesena upro-
střed slavnostního vystoupení.

Odděleni pro děti
Zweia. Stefanie: Rodiče jsou

taky lidi
Napínavá a humorná kniha o

tom, Jak je důležité mít pocho-
pění pro druhé - i pro rodiče.
Není snadné mít matku slavnou
herečku a tátu, co je věčně pryč.
Vše se točí kolem matčiných rolí
a premiér a o Lízu se nikdo ne-
stará. Proč nemůže mít rodinu
Jako ostatní děti? A tak si k je-
denáctinám přeje, aby ji dali do
internátu. Až v novém prostředí
zjistí, že některé děti to mají
ještě horší. Navíc vůbec není
jednoduché sžít se s ostatními,
a tak jednou Lízá bezhlavě
uteče...

Šárka Pánkova
vedoucí MěK
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nTAVA
KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na listopad 2005

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

SPECTRAL RECORDING
••T*l I A'lA ^^*]| |S

1.-3. út-čt 20.00 ŠTĚSTÍ
4.-6. pá-ne 20.00 NESVATBOVI
7.-8. po-út 20.00 ČTYŘI BRATŘI
9.-10. st-čt 20.00 TEMNÉ VODY
11.-13. pá-ne 20.00 TĚŽKÁ VÁHA
14.-15. po-út 20.00 NOČNÍ HLÍDKA
16.-17. st-čt 20.00 PANENSTVÍ NA OBTÍŽ
18.-23. pá-st 17.30 HRUBEŠ A MAREŠ -

20.00 JSOU KAMARÁDI DO DEŠTĚ
24. čt 20.00 NOČNÍ LET
25. pa 17.30

20.00
ANDĚL PANE
NOČNÍ LET

26.-27. so-ne 17.30
20.00

ANDĚL PÁNĚ
GÓÓÓL

28.-30. po-st 20.00 JESKYNĚ

Kino Vltava
Náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kino@kralupy.cz

Program kina na internetu:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC 2005:
Legenda o Zorrovi, Říše vlků, Strašpytlík, Tajemný
let, Wallace a Gromit: Prokletí králíkodlaka, Láska
na inzerát. Kletba bratří Grimmů

ŠTĚSTÍ
ČR/Německo, 100 min., ŠUP, 60,- Kč
Hvězdně obsazený film Bohdana Slámy o malých
i velkých proměnách, které v nás dokáže způsobit
láska. V hlavních rolích Pavel Liška, Taliána
Vilhelmová, Bolek Polívka, Simona Stašová ...

NESVATBOVI
USA, 119 min., ŠUP, T, 12, 70,- Kč
Owen Wilson a Vince Vaughn jsou dva dlouholetí
přátelé, kteří mají zvláštní jarní koníček, prznit dru-
žičky a kazit svatby. Na konci jedné úspěšné se-
zóny se vydávají do Washingtonu kde se chystá
společenská událost číslo jedna.

ČTYŘI BRATŘI
USA, 113 min., ŠUP, T, 15, 60,- Kč
Drsný thriller se odehrává na předměstí Detroitu, v
propletenci černé a bílé komunity. Čtyři bratři hle-
dají vraha své adoptivní matky a chtějí se pomstít.

TEMNÉ VODY
USA, 105 min., ŠUP, T, 15, 70,-Kč
Jennifer Connelly chce začít nový život. Přestěhuje
se do nového bytu a chce se věnovat výchově
dcery. Do její ložnice ale prosakuje tmavá voda,
která provokuje její divoké představy.

TĚŽKÁ VÁHA
USA, 144 min., T, 70,- Kč
Russell Crowe a Renee Zellweger v životopisném
dramatu o slavném americkém boxerovi
J.J.Braddockovi.

NOČNÍ HLÍDKA
Rusko, 114 min., T, 15, 60,-Kč
Noční hlídka je skupina tzv. jiných lidí, kteří žijí mezi
lidmi, ale mají na rozdíl od obyčejných smrtelníků
nadpřirozené schopnosti, kterých využívají k tomu,
aby je ochránili před upíry a vlkodlaky.

PANENSTVÍ NA OBTÍŽ
Norsko/Švédsko, 83 min., D, 15, 70,- Kč
Šestnáctiletou Beu oslovil ten úplně nejkrásnější a
nejúžasnější kluk ve škole. Všechno by tedy mělo
být fajn, kdyby ještě nebyla panna. Poslední ve
třídě.

HRUBEŠ A MAREŠ JSOU KAMARÁDI DO
DEŠTĚ
ČR, 108 min., 15, 80,-Kč
Vladimír Moravek natočil další film o životě, tento-
krát z pohledu dvou povahově opravdu naprosto
rozdílných přátel. V hlavních rolích Jan Budař,
Richard Krajce, Miroslav Donutil, IvaJanžurová ...

NOČNÍ LET
USA, 85 min., ŠUP, T, 15, 60,- Kč
Mladá dívka se v letištním terminálu seznámí se
sympatickým mladým mužem, který, světe div, se
má v letadle místo přímo vedle ni. Ve chvíli, kdy se
letadlo zvedne do vzduchu, jí prozradí praví důvod

svého pobytu na palubě.

ANDĚL PÁNĚ
ČR, 90 min., 70,-Kč
Filmová pohádka režiséra Jiřího Stracha na motivy
pohádek Boženy Němcové. V hlavních rolích Ivan
Trojan, Oldřich Navrátil, Josef Somr, Jiří Bartoška,
Jiřina Jirásková, Anna Geislerová, Veronika Žilková.

GÓÓÓL
USA, 114 min., ŠUP, T, 70,- Kč
Mladému Santiagovi se nedaří přesvědčit otce, že
by se mohl stát fotbalovou hvězdou. Vše se ale
změní v okamžiku, kdy se na jednom ze zápasů
ukáže bývalý britský fotbalista a všimne si šikov-
něho sportovce. Přesně takového by potřeboval
slavný Newcastle United.

JESKYNĚ
USA, 101 min., ŠUP, T, 15, 70,- Kč
Akční horor pro ty, kteří se bojí temné vody. Parta
potápěčú-jeskyňářů objevuje v rumunském pod-
zemí unikátní ekosystém. Povede se jim zachránit
holé životy?

Změna programu vyhrazena.

15 mládeži do 15 let nepřístupno D česká verze
12 mládeží do 12 let nepřístupno I ^.sské tiíulky
^ mládeži přístupno SUP širokoúhlý film
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Pozvánka na výstavu
pořádanou v městském mu-

zeu od 24. listopadu 2005.
Kdo máte rád svoje město a

není Vám lhostejné, jak v něm
budete žít v budoucnosti, přijďte
se podívat na tuto zajímavou a
ojedinělou výstavu.

Můžete zde vidět navržené
obchvaty Kralup, návrh na zří-
zení podjezdu (tunelu) z parko-
viste před lékárnou, který by
měl vést pod ulicí a tratí ÓD s vy-
ústěním v ulici Balaku. Obchvat
Nové Vsi a Velvar. Severní
rychlostní okruh Prahy, Velký
okruh Prahy vedený mezi

Kralupy a Chvatěruby (i roz-
kreslený). Návrh tunelu pro
Slánskou a Velvarskou traf (zru-
šilo by se nádraží v Mikovicích
a zrušilo by se tím 5 přejezdů ve
městě přes velvarskou silnici.)

Vystaveny budou rovněž do-
pisy, fotografie, návrhy na zří-
zení přečerpávací nádrže s
elektrárnou v regionu Kralup a
jiné zajímavosti.

Na výstavu Vás srdečně zve
Josef Hlavatý z Lešan, velký
příznivec města Kralup nad
Vltavou.

Co je to a kde je to - odpověď
Opět, jako v posledním Zpravodaji, je záběr z Palackého ná-

mésti. Vysoký dům s nápisem „Lékárna" je na rohu Palackého ná-
mésti a Husovy ulice. Byl postaven v roce 1913 na místě zbořené
stodoly pro lékárníka Ph.Mr. Jaroslava Pacovského. Když lékár-
nik v roce 1922 zemřel, prodala dům jeho manželka kralupské
spořitelně. Ta do dnešního dne několikrát vzhled domu moderni-
zavála.

Jednopatrový dům na obrázku vlevo patřil statkáři Antonínu
Karbanoví. Při náletu na Kralupy 22. března 1945 dostal přímý.
zásah. Na jeho místě dnes stojí nové křídlo spořitelny. Naproti lé-
kárny vpravo na obrázku bylo známé železářství Josefa Hájka.
Před ním stál stojan petrolejové lampy veřejného osvětlení.
Obrázek je z roku 1 920.

J.S.
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Sobota 5. v 15.00 hod.
Z pohádky do pohádky
O NEZBEDNÉM ČARODĚJOVI
Pohádkový hudební příběh s postavou
veselého, ale škodolibého čaroděje, který
způsobuje stále nějaké neplechy. Děti
během představení spolupracují svými
znalostmi a zpěvem.
Účinkuje Hudební ag. a soubor
M. Renzové z Prahy.
A opět sbíráme razítka do omalovánkové
skládačky!

50,-

Sobota 5. ve 20.00 hod.
Malá podzimní přehlídka amatérských di-
vadel „tyjátjátra"
J. Kostelík, Z. Šturma: BRNA
Hraje „Ústaf"" Brno.

50,-

Sobota 5.
Akce Kruhu přátel Prahy
PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ
RADNICE s průvodcem PIS.
Odjezd účastníků z Kralup vlakem v 8.47
hod.

Neděle 6. a 27. v 17.00 a 20.00 hod.
Lekce kurzů tance
a společenské výchovy
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský

30,-

Neděle 13. a 20. 18.30 - 22.30 hod.
2. Prodloužená „Květinová" (odpolední kurz)
2. Prodloužená „Květinová" (večerní kurz)

děti: 40,- 70,-

Čtvrtek 10. ve 20.00 hod. malý sál
SVOU CESTOU a host
- koncert folkové skupiny
Občerstvení k dispozici, dobrou náladu
vezměte s sebou.

50,-

Pondělí 14. v 19.30 hod.
Antonín Procházka: VĚRNÍ ABONENTI
O tom, co se stane, když si manželé sed-
nou v hledišti každý jinam a on dostane
mladou půvabnou sousedku - a ta po
něm Jede!
V této skvělé komedii uvidíte V.Vydru, J.
Bouškovou, A. Procházku, K.
Hrachovcovou/A. Černou, E. Jandlovou,
S. Křesfanovou / Z.PIuháčkovou, T.
Francouzovou / A.Vébrovou a J. Šfast-
něho / V. Dubničku.
Režie: A. Procházka.

Důchodci 120,- 180,-

Středa 16. v 19.00 hod. malý sál
LITVA - na kole do neznáma
Cyklocestovatelé Martin Stiller a Renáta
Loriěová navštívili tentokrát rovinaté
Pobaltí - zapadlé vesničky, hlavní město
Litvy Vilnius, fantastický hrad Trakai atd.
Pomocí pořízených záběrů vás provedou
touto velmi zajímavou a zapomenutou
zemí, která určitě stojí za pozornost.

40,-

Sobota 19. v 15.00 hod.
Z pohádky do pohádky
ZLATOVLÁSKA
Tato pohádka Je jako jedna velká bás-
nicka od Josefa Kainara. Hrají v ní lidé
společně s velkými loutkami a ocení ji Jak
nejmenší děti, tak i rodiče.
Účinkuje divadlo Koráb z Brna
Nezapomeňte, sbíráme razítka do skládačky!

50,-

Sobota 19. ve 20.00 hod.
Malá podzimní přehlídka amatérských di-
vadel „tyjátjátra" - (klubovna DS Scéna)
Tracy Letts: ZABIJÁK JOE
Účinkuje DS Scéna Kralupy n.Vlt.

50,-
Úterý 22. v 16.30 hod.
CELOMĚSTSKÁ AKADEMIE
ke 103. výročí povýšení Kralup na město.
Přijďte se podívat na Vaše děti, na nej-
různější vystoupení ze všech kralupských
škol. Uvidíte, co vše se děti dokázaly na-
učit. Akademii moderuje diskžokej Rádia
Relax Aleš Švarc.

Středa 23. v 19.30 hod.
RADEK TOMÁŠEK - RECITÁL
Radek Tomášek a Radek Tomášek junior
- to je obsazení koncertu, který bychom
vám chtěli nabídnout. Věková i stylová
kombinace stojí za pozoruhodnou věkovou
rozrůzněností návštěvníků jejich koncertů a
má za následek i trvalou oblibu jejich písni.
Věříme, že uspějí i u kralupského publika.

100,-

Čtvrtek 24. v 19.30 hod.
34. koncertní sezóna KPH
W.A.Mozart FIGAROVA SVATBA
koncertní provedení opery
Účinkují: členové operního studia
Mezinárodního pěveckého centra A.
Dvořáka v Karlových Varech - sólisté
operních scén České republiky - studiový
orchestr složený z členů Karlovarského
symfonického orchestru. Dirigent
Národního divadla Přemysl Charvát
Průvodní slovo: Alois Ježek

Platí permanentní vstupenky KPH.
70,- 35,-

•s\

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

3.11., čtvrtek, 18.00hod.
Koncert komorního smíšeného pěveckého
sboru ROSA
V programu zazní skladby autorů od rene-
šance po současnost. Vstupné 30,- Kč.

15.11., úterý, 16.00hod.
Z války do války
vzpomínkové odpoledne na období 1945 -
1989, spojené s předáním ocenění kralup-
ským příslušníkům III. odboje. O uvedené
době pohovoří mgr. R. Kotrč.

24.11., čtvrtek. 17.00 - vernisáž výstavy
Kluby důchodců se představují
Výstava přiblíží činnost kralupských klubů
důchodců. Výstava trvá do 15.1. 2006.

Pátek 25. v 17.00 hod.
DADA PATRASOVÁ v pořadu
VÁNOČNÍ MINI DISCO SHOW
Dopřejte dětem setkání s jejich oblíbenou
Dádou a jejími kamarády, které dobře
znají nejen z televize, ale i z našeho KD
Vltava.

120,-

Úterý 29. v 18.00 hod.
Vernisáž výstavy obrazů kralupské sku-
piny „J"
KRALUPY A OKOLÍ
Výstava potrvá do 7.12. a bude otevřena
denně včetně soboty a neděle od 14.00
do 17.00 hodin

Do 18. listopadu 2005 trvá prodejní vý-
stava obrazů Zdeňka Černého
KRAJINA KOLEM NÁS
otevřeno denně od 14 do 17 hodin.
Po-Pá i na požádání v kanceláři KaSS.

Připravuieme na prosinec:
3. Bluegrassadvent
9. Ochutnávka vín s programem
10. Stříbrné tajemství -

Z pohádky do pohádky
13. Když kočky nejsou doma - divadlo
(L.Vaculfk, O. Vízner a další
17. Vánoční taneční koncert

Předprodej vstupenek

Po act 8.00-11.00 13.00-17.00
Út a St 8.00-11.00 13.00-15.30

Rolnička
ffR^TíMJ^
\wtfK

23.11.200S v 16,30
opakujeme pohádku
...Jal! Ka.spárťk

ulovil čerta"

Vstupné 20,- KS
část vstupenek v předprodeji v KaSS
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Kdo je Radek Toinášek
Někdejší člen původní sku-

piny The RANGERS (1966-
1973) po odchodu z ní založil
vlastní skupinu, s níž pak řadu
let úspěšně koncertoval
(1974-89). Po roce 1980 se
třeba pravidelně objevoval na
oblíbených Country podveče-
rech v pražském Parku kul-
tury, uváděných Wabi Ryvolou
a Tony Linhartem. Po
roce1990 se zcela změněnou
formací, již čistě akustickou,
častěji vystupoval v Německu,
kde zaujal česko-anglickým
repertoárem složeným dílem z
vlastních skadeb a dílem z re-
pertoárově sympatické oblasti
anglo-americké folk a country.

V České republice v té době
koncertní činnost minimalizo-
val, ale přesto v roce 1994 vy-
dává na objednávku
vydavatelství Monitor své
první album, CD nazvané
podle jednoho titulu CESTA
ZPÁTKY. To obsahuje celkem
15 nově natočených písní,
mezi nimiž nechybí několik již
dříve úspěšných titulů (Žádná
jiná, Duhová kulička, Kingston
Town, Pět hodin ráno), ani ně-
kolik titulů nových, jejichž ús-
pěšnost se dostavila právě s
vydáním tohoto alba (Boxer,
Tak to zkouším aspoň písní...).

V současné době Radek
Tomášek nadále koncertuje v
zahraničí i na domácí scéně v
doprovodu čtyřčlenné kapely
(bicí: Richard Bardon, basa:
Richard Tomfček, el.kytara:
František Václav Zikmund,
fouk. harmonika a kytara:
Luděk Koutný) pod názvem
"Radek Tomášek a SIMPLY
THE FOUR".

Pro domácí publikum je již
delší dobu známější jeho pre-
zentace v subtilnější pódiové i
zvukové podobě. Recitál, se
kterým se v poslední době
vrací pravidelně např. do
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známé pražské Balbínovy po-
etické hospůdky, znají samo-
zřejmě i diváci v jiných sálech
a městech. Za svou oblibu ne-
pochybně vděčí účasti dru-
hého protagonisty. Je Jím na
pódiu Již téměř deset let spo-
luhráč, v soukromí pak ještě o
něco déle věčný oponent
svého otce: Radek Tomášek
junior. Ten je své generaci
známý především jako hráč na
bicí nástroje v kapele značně
odlišného stylu. Pokud navští-
víte koncerty skupiny Clou, na-
jdete ho za baterií bicích
nástrojů a budete svědky
značně dynamičtějšího hu-
debního projevu, než jaký je
mu povolen v rámci již zmfně-
něho recitálu.

Nebude to však jenom vě-
ková a stylová kombinace
těchto dvou spoluhráčů, která
stojí za pozoruhodnou věko-
vou rozrůzněností návštěvníků
jejich koncertů. Trvalá obliba
písní, se kterými je jméno
Radka Tomáška nerozlučně
spojeno pro jeho dlouholeté
příznivce a skutečnost, že do-
káže získávat svým projevem
i posluchače z kategorie -nác-
tiletých je jevem, za nímž se
skrývá zajisté ještě něco na-
víc.

Ve středu 23.11. v 19.30
jej uslyšíte v KD Vltava

REKLAMY^
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František VRBA
P.Bearuc® 327

Kralupy " MiRovicse
Tel./fax: 315 727 052

mobil : B02 66S 404
Samolepky. TBežpecnostnf tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsnfch štítů, výloh,

stroj.zařízen f, automobilů.motocyklů, atd..
nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.J
nové služby i termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastické reklama řezaná z polystyrenu ( nápisy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká skála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba@tiscali.cz l/»éň/xtí/sta/wť ^e,Ł/OMw c.iiiít&- a Svite.íiié. ivŁ/OMt,

Zdeněk Černý
Výtvarník, nar. 1954 v Ústí

nad Labem v sedmdesátých
letech studoval u akad. malíře
Rudolfa Jelínka na Kladně se
zaměřením na portrét a figu-
rálnf kresbu. V té době inten-
živně vystavoval na volných
výstavách se skupinou kla-
denských malířů. Po několi-
keřem neúspěšném pokusu o
vstup na Akademii výtvarného
umění díky tehdejším politic-
kým tlakům, tvoří dál při za-
městnánfvčechácha později
na Slovensku. Po desetileté
pauze se v roce 2003 vrací k
intenzivnímu malování se za-
měřením krajinné kresby a to
hlavně v severních a středních
Čechách . Jeho hlavním kré-

dem není otrocké znázornění
daného motivu, ale vyjádření
pocitů, které náměty přiná-
sejí. Je zaměřen na grafickou
tvorbu a to v technice sépiové
a aquarelové kresby, rovněž
suchého pastelu speciální
technikou na velurovém pa-
píru.. Nezanedbatelná je rov-
něž Jeho tvorba v ostatních
technikách a to hlavně v ole-
jové tvorbě.

Jeho současnou tvorbu je
možné vidět na internetových
stránkách www.agc-zc.cz
nebo www.kbcartclub.be .

Výstava do 18.11.
v malém sále KD Vltava.

Veřejné bruslení - září 2005
3.9. sobota
2.11. středa
5.11. sobota
6.11. neděle
9.11. středa
12.11.30bota

13.11. neděle
Vstupné: 20,-

17.30-19.30 16.11
16.30-18:30 19.11
14:30-16:30 20.11
13:00-15:00 23.11
16:30-18:30 26.11
17:30-19:30 27.11

DISKO 30.11
13:00- 15:00
Kč Doprovod: 5,- Kč

středa 16:30- 18:30
sobota 17:30- 19:30
neděle 13:00- 15:00
středa: 16:30- 18:30
sobota 14:30- 16:30
neděle 13:00- 15:00
středa 16:30- 18:30

Informace: 315 741 689

Ing. Karel MOJŽIŠIK
ekonomický a organizační poradce, člen Komory specialistů
pro krizové řízení a insolvenci, likvidátor obchod. společností

nabízí:

- vedení účetnictví, mzdy, DPH a daňové přiznání, včt. rekon-
strukce účetnictví zpětně za celý rok

- systémy vnitrofiremního ekonomického ( i střediskového) řf-
zení, systémy hmotné zainteresovanosti, včetně zavedení
systému pracovních normohodin

- zpracování podnikatelských záměrů pro bankovní úvěry, vět.
předběžných analýz a zastupování při jednání s bankami o
úvěru

- konzultace zdarma o programech pomoci malému podnikání,
včt. programu START pro začínající podnikatele a společnosti

- pomoc s vyhledáváním vhodných dotačních titulů ze struktur.
fondů a s přípravou firemních i obecních projektů

- zpracování a ekonomické vyhodnocení investičních záměrů
pro obce i podnikatele, včetně přípravy žádostí o dotace ze
strukturálních fondů EU

- analýzy, rozbory a návrhy projektů revitalizace firmy, včetně
racionalizace systému řízení, finančního řízení a úvěrování,
systémů odměňování, organizačních řádů a projektů zvyěo-
vání efektivnosti a konkurenceschopnosti firmy

- likvidace obch. společností až po výmaz z obchod, rejstříku
- pomoc při prodeji a likvidaci zadlužených společností
- zakládání nových společností (s.r.o.), společenské smlouvy,

manažerské smlouvy .

Tel : 315 784 059, 608 450 171,
E-mail: karel.mojzisik@tiscali.cz
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Soustředění v Alpách Kralupská ťápota -1. ročník
Ihned po skončení letní in-li-

nové sezóny se lyžaři ze Ski
klubu Kralupy pod vedením
hlavního trenéra Pavla
Krátkého začali připravovat na
zimní sezónu. Poslední záři-
jový vfkend vyrazili do rakous-
kého Soeldenu, aby si zde ve
výšce až 3300 metrů nad mo-
řem začali zvykat na novou ly-
žařskou výbavu. Jejich trénink
probíhal na stejné sjezdovce
jako trénink mužského ra-
kouského reprezentačního
družstva.

Členové Ski klubu Kralupy
tak mohli nejen získat podpisy
či společné fotografie s tako-
vými borci jako jsou Herman
Maier nebo Benjamin Reich,
ale i se poučit ze způsobu Je-
jich tréninku, stylu jízdy či pro-
fesionálního přístupu k péči o
výbavu.

Výborné sněhové podmínky,
minimum ostatních lyžařů a
krásné počasí tak umožnily
mladým závodníkům strávit na
lyžích cenné hodiny.
Podvečerní suchá příprava

byla zaměřena na získání fy-
zické kondice ( zejména běhy
na střední trať, které jsou ve
vysokohorském prostředí
velmi fyzicky vyčerpávající ),
relaxací v novém středisku vy-
užívající termální prameny a
také Jízdou na inline bruslích.

Martin Štěpán
Ski klub Kralupy
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Naděje kralupského lyžování
Jan Silovský a Herman Majer

Zahájení sezóny hokejistů HK Kralupy
Letošní hokejovou sezónu za-

hájili hokejisté 6. a 7. tříd HK
Kralupy nad Vltavou účastí na
Czech Hockey Challenge Cup
již začátkem srpna. Účast na
tomto turnaji prověřila jejich při-
pravenost na letošní hokejovou
sezónu. Turnaje se účastnilo 7
týmů. Výběr Moskvy, Baldera
School Lotyšsko, MMKS Nowy
Targ Polsko, Riga Lotyšsko, HC
Benátky, HK Slaný a HK
Kralupy. Našim hokejistům ne-
vyšel první zápas, ve kterém
nás jasně přestřflel soupeř
Výběru Moskvy. Utkání skon-
čilo 0:13. Dalším naším soupe-
řem byl tým HK Slaný. V tomto
utkání jsme uhájili remízu 5:5,
která byla dokladem vyrovna-
nosti týmů. Utkání s Baldera
School bylo velice vyrovnané,
ale naši hokejisté ve třetí třetině
zabojovali, otočili skóre a udrželi
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vedení 8:6 až do konce zápasu.
Čtvrté utkání s týmem Polska
jsme zahájili velmi aktivně, ale
po 11 minutách hraď doby bylo
utkání ukončeno pro slovní in-
zultaci rozhodčího ze strany
soupeře. Předposledním sou-
perem byl tým Riga Lotyšsko.
Do poloviny zápasu jsme hráli
velice vyrovnaně, ale naše síly
nevydržely až do konce zápasu,
o čemž svědči výsledek 4:14 ve
prospěch soupeře. Posledním
týmem, se kterým jsme si měřili
síly, byl tým HC Benátky. Náš
tým hrál velmi ospale a nevy-
rovnáno. Porážka 0:6 byla za-
sloužená. Na turnaji jsme
skončili na pátém místě. Před
zahájením soutěže žákovské
ligy mladších žáků jsme sehráli
ještě tři přípravné zápasy za
každou třídu s výsledky: HK
Kralupy - HC Slavoj V. Popovice
1:8(6.tř.), 2:9 (7tř.),HK Kralupy
- HC Hvězda Praha 2:8, 9:10,
HK Kralupy - HC Letci Letňany
4:8, 3:2. Věříme, že se našim
mladým hokejistům bude dařit v
soutěži žákovské ligy mladších
žáků a o jejich výsledcích Vám
podáme informace v dalším
čísle.

Pavlína Kučerová

Základní kynologická organi-
zace 294 Kralupy nad Vltavou -
Střelnice se rozhodla zpestřit ži-
vot místním pejskům i Jejich pá-
nfčkům a uspořádala pro ně dne
17.9. 2005 orientační pochod
se psy, nazvaný „Kralupská fá-
pata". Akce se mohl zúčastnit
každý, ať už majitel psa nebo
jen příznivec kynologie.

Do chladného rána vyrazilo s
plánkem trasy a bodovací kníž-
kou v kapse na pochod 41 ma-
jitelů psů nejrůznějších plemen
čistokrevných i neurčitého pů-
vodu a s nimi dalších zhruba 40
dvounožců.

Čekala je značená cesta asi
3,5 km dlouhá, na které po-
stupně nacházeli 5 úkolů, zaje-
Jichž splnění mohli získat
přiměřený počet bodů (maxi-
málně 10). Jako první čekalo
majitele předvedení prohlídky
chrupu psa a o pár set metrů
dále musel pes zdolávat nepří-
jemný povrch v podobě klouza-
vého a praskajícího linolea.
Velkým zpestřením pochodu a
zároveň zapeklitým oříškem se
pro mnoho psů i Jejich paničku
stala takzvaná slepecká trasa.
Tu tvořilo několik různých pře-
kážek svalených a postavených
na rovnou pěšinu. Na jejím za-
čátku dostali páníčci na oči za-
temněné brýle, do ruky hůlku a
pak už jen museli důvěřovat
obratnosti svého čtyřnohého
průvodce, zeje kolem překážek
provede bez úhony. Všichni si
tak mohli vyzkoušet nelehký ži-
vot zrakově handicapovaných
lidí, kteří takto musejí překoná-
vat ne pouze chvilkově nastra-
zené překážky, ale každodenní
záludnosti v podobě přechodů
pro chodce nebo třeba i jen oby-
čejných schodů.

Na zbytku trasy pak čekaly
ještě dva úkoly, napřed předve-
dění klasických povelů posluš-
nosti sedni-lehni-vstaň a
nakonec převaleni psa na záda.
Tento poslední úkol se zamlou-
val všem pejskům asi nejvíce,
protože který pejsek by se rád
nenechal od panička podrbat
na bříšku?

Po skončení závodu následo-
válo slavnostní otevření cvičiště,
které během Jednoho roku vy-
budovalo několik kynologických
nadšenců v novém areálu na
Strachově.

V doprovodném programu si
mohli zájemci vyzkoušet cvičení
poslušnosti dle Národního zku-
šebního řádu a proběhnout par-
kur agility. Všechny přítomné

vzápětí nadchly ukázky psů ak-
tivnfch ve sportovní kynologii,
ve službách policie, záchrana-
řině, agility a flyballu.

Skvělou ukázkou hasičského
zásahu se pochlubil i sehraný
tým hasičů z dobrovolného ha-
sičského sboru Kralupy nad
Vltavou - Minic.

Program ještě obohacovaly
mnohé soutěže, ve kterých se
vybíral nejuětěkanější pes, nej-
větší podoba pána a psa, dále
dětské Caruso show, soutěž o
nejlépe tančící dítě a mnohé
další. Každé dítě si odneslo ply-
sovou lištičku, něco na zub pro
sebe i své pejsky a mnoho dal-
šfch cen.

Při odpoledním slosování
tomboly se sice krátkým deštěm
přihlásil o slovo pan Podzim,
účastníkům ale náladu zkazit
nedokázal a celá akce se ná-
vštěvníkům velmi líbila. Proto již
dnes můžeme přislíbit konání
druhého ročníku v příštím roce.

Poděkování patří našim
sponzorům a parnerům, bez
kterých by tato akce nemohla
být uspořádána: Mero ČR,
Nowaco Czech Re|3ublic,
Kaučuk, a.s., KSK Bono, OSOB
Poštovní spořitelna, Mapes,
McDonald, Fitmin, Město
Kralupy nad Vltavou

Nejmladší účastnici bylo 3,5
roku a podařilo se jí obsadit
krásné 4. místo.

Umístění:
1. Věra Husáková - Conie

46 bodů
2. Libuše Kuckavá - Very

45 bodů
3. Jana Sládková - Dendy

43 bodů
4. Lucie Novotná - Kačenka

43 bodů

Maximální počet dosažených
bodů byl 50.

Informace pro zájemce o
výcvikové kurzy:

Základní poslušnost:
sobota a neděle od 9 hodin,

středa od 17.30 (do konce listo-
pádu a od 1.3.2006)

Aailitv:
Každé úterý od 16:30, po te-

lefonické dohodě s Jitkou
Lebedovou na 6. 777 151 678

www.kynologiekralupy.wz.cz
zkokralupy@centrum.cz
220 961 508, 775 065 821,

602 350 989
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PROCKYCHIOU KZDU
OD KnRNEWniU?

- Až 10Ox rychlejší než vytáčené
připojení přes telefon

- Vyšší rychlost za srovnatelnou
cenu s Internet Expres

- Bezpečnější připojení bez rizika
vysokých telefonních účtů

PROČ VYRAZIT PRAVĚ TEtó?
-TURBO 250 za 299 Kč* měsíčně
- Připojení 1 Kč
- Modem v ceně služby
- 30 denní garance vrácení peněz
- Úspora 200 Kč měsíčně při odběru

30 českých TV programů
v nabídce KOMPLET

Objednávejte na www.karneval.cz | 844 111 116
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Karneval
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Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Soutěž O nejkrásnější vánoční ozdobu
Tak jako každý rok připravujeme pro Vás Vánoční výstavu.

Podílet se na ní můžete i Vy. Vyhlašujeme soutěž O nejkrásnější
vánoční ozdobu. Technika je opět libovolná a zúčastnit se mohou
jak děti, tak dospělí, jak jednotlivci, tak kolektivy.

Odevzdávat své soutěžní práce můžete do čtvrtka 8. 12. v kan-
celáři DDM.

Koncert vážné hudby
Dne 11.11. se koná v šálku

DDM koncert vážné hudby.
Zpívat bude opět sólistka stutt-

gartské opery, sopranistka Marie
Koupilová-Tichá a Markéta
Cukrová, koncertní zpěvačka.

Na programu jsou Moravské
dvojzpěvy od Antonína Dvořáka.

Začátek je v 18.00 hod.
Vstupné 50,- Kč.

Přebor škol v šachu 26. li...
2005

Jako každoročně proběhne i letos přebor škol, pořádaný spo-
léčně šachovým svazem a asociací školních sportů.

Pro nedostatek volných tennínů bude l etapa uspořádána jako
Společný přebor kralupských škol jednotlivců ve 3 kategoriích -
l až 5 tnda, 6 až 9 tnda a žáci středních škol.

Organizací jsou pověřeni šachový klub Kralupy, dům dětí a
mládeže a ZS Komenského.

Turnaj proběhne 26. 11. 2005 v sále kralupského nádraží.
Začátek je v 9.00 hodin
Přihlásit je možné u Mgr. Grubera M. ZŠ Komenského, v

DDM Kralupy, nebo u Ing. Seinera 720 153 195, pnpadně přímo
před zahájením v hrací místnosti. Poplatek za hráče je 10,- Kč, ví-
tezové obdrží medaile a všichni účastníci nějakou drobnost.

Zveme všechny zájemce o šachy bez ohledu na výkonnost, pří-
pádně i předškoláky!

Akce bude pokračovat 2. kolem, kdy se utkají 4členná družstva
škol v rámci okresu - pravděpodobně koncem listopadu nebo v
prosinci.

Hedvábné malování
V sobotu 26.11. se koná další sobotní kurz pro mládež a do-

spělé. Je určen pro všechny, kteří již mají s malováním zkušenos-
ti, ale nechtějí si pořizovat soubor barev a vybavení domů, nebo
se jen chtějí sejít v příjemném prostředí se stejně naladěnými lid-
mi.

V ceně 320,- Kč jsou zahrnuty barvy a pomůcky. Hedvábí (šát-
ky, šály, kravaty, vitráže) si lze předem objednat, ale nejpozději
do 15.11. Kurz je nutné zaplatit do 18.11.

Začátek je ve 13.00 v 2. patře DDM.

Mikulášská pro nejmenší
Zveme nejmenší děti a jejich rodiče na Mikulášské dopoledne s

nadílkou, které pořádáme 5.12. od 10.00 v šálku hotelu Sport.
Nadílku pro děti označte jménem.
Vstupné 30,- Kč.

Mikulášská diskotéka
Pro děti od 8 do 15 let pořádáme oblíbenou Mikulášskou dis-

kotéku. Koná se 6.12. od 16.00 do 18.00 hod. v šálku hotelu
Sport.

Vstupné 30,- Kč.

Návštěva taneční skupiny Naděje v Německu
Taneční skupina Naděje odjela 23. září na kulturní setkání, kte-

re se konalo v Oranienburgu v Německu pod záštitou Evropské u-
nie. Cílem tohoto setkání bylo vytvořit kulturní program, na kte-
rém se budou podílet lidé různých národů a generací. Nedílnou
součástí byly i besedy a ukázky toho, co lze pod záštitou EU do-
kázat, hlavně pro děti, postižené děti a mládež.

Každý den byl pro jednotlivé skupiny pnpraven různorodý pro-
gram.
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Náš program sestával z workschopů a nácviku na závěrečný
program. V gymnáziích v Oranienburgu jsme navštívili několik
škol, kde nám ukázali dovednosti, kdy mládež aktivně odpočívá.
Překvapilo nás, že tyto, jak by se u nás řeklo zájmové kroužky,
jsou na těchto školách součástí dopolední výuky. Např. hudební
rockové skupiny, taneční aktivity, divadelní a pod.

My jsme se setkali s učiteli a tanečními skupinami (disco, hip
hop) a skupinou, která hrála na kogo bubny. Vše jsme si vyzkou-
seli na vlastní „mce a nohy".

V rámci ekologického setkání jsme navštívili obec zvanou
Eden (ráj). V obci byla vytvořena zvláštní ekologická pravidla
pro soužití. Pěstují si své eko plodiny, které zpracovávají. S pod-
parou EU tato obec postavila nádhernou školku ze samých pří-
rodních materiálů a své eko výrobky prodávají na německém tr-
hu. Pro zajímavost, všichni občané Edenu jsou vegetariáni.

Z profesního hlediska mne nejvíce zaujala práce a podmínky
pro práci s postiženými dětmi a projekt pro umístění mládeže do
učňovských škol, kdy může dítě ze základní školy, nebo mládež
do 25 let, která nemá práci a vzdělání, projít v jedné k tomu
uspořádané hale několika obory a během roku se rozhodnout, kte-
rý obor si dále zvolí za učební.

30.9. jsme s programem vystupovali v parlamentu a měli jsme
značný úspěch.

Všechny naše poznatky z těchto setkání jsme zpracovali do for-
my hlášení i s nedostatky, které projekt měl. Toto hlášení přijde
ke schválení na Městský úřad v Kralupech nad Vltavou a po
schválení bude zaslán do Bruselu. Je to proto, aby okres
Obermavez získal na tento projekt prostory, které byly opravdu
nevyhovující. Přesto musím konstatovat, že myšlenka těchto set-
kání evropské mládeže je výborná a organizačně byla dobře za-
jištěna.

Závěrem musím poděkovat panu Jaromíru Hrbkovi, který byl
vedoucí hudebníků z kralupské ZUŠ, za každý den, který díky je-
mu nebyl nudou a doufám, že za dva roky budeme moci díky MU
opět na setkání reprezentovat Kralupy společně s ním.

Veronika Nováková

Pohádkový les
Ve čtvrtek 29. září se konal Pohádkový les pro nejmenší děti.

Již na startu na každého čekal papírový princ, který je provázel
celou cestou. Děti měly za úkol jako pohádkový princ vysvobodit
princeznu. Cestou měly plnit různé úkoly.

Hned na prvním stanovišti je pnvítaly dvě malé čarodějnice. U
první musely létat na koštěti, u druhé vyřešit malé bludiště.

Na dalším stanovišti jim dal princ za úkol nakreslit křídami na
tabuli obrázek.

U pohádkové babičky navlékaly korálky, u rytíře musely pora-
zit v boji draka, aby mohly pokračovat v cestě. Na té potkaly ješ-
tě čemokněžníka a pak je již čekala princezna. Děti jí pomáhaly
kytičkami dozdobit šaty a pak si již mohly vybrat zaslouženou
odměnu.

Velmi nás potěšilo, že přes nepřízeň počasí přišlo hodně dětí.
Maminky je oblékly do pláštěnek a na náladě to nikomu neubra-
lo.

Ředitelské volno
Ve dnech 26. a 27.10 měly děti ze Základní devítileté školy

Generála Klapálka ředitelské volno. Vzhledem k tomu, že všich-
ni rodiče nemohli zajistit hlídání pro své děti, především z první-
ho stupně, požádalo vedení školy DDM o spolupráci.

Děti si u nás mohly zahrát ping pong, kulečník, stolní fotbal i
hokej, společenské hry, využít počítačovou učebnu. Dívky daly
přednost především výtvarným činnostem.
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Setkání ředitelů
4. října proběhlo v DDM setkání ředitelů školských zařízení.

Paní ředitelka Marie Blažková infonnovala přítomné o možnosti
využití objektu Školy v přírodě v Mokrosukách a pokračující spo-
lupráci s Nadací Kapka naděje. Upozornila na možnost účastnit
se výtvarných soutěží pořádaných během vánoční a velikonoční
výstavy. Také všechny seznámila s chystanými akcemi DDM.
Poté proběhla diskuze, která se týkala zlepšení spolupráce, předá-
vání informací atd.

Mezinárodní turnaj ve volejbale
Naše zájmové útvary připravily program na slavnostní závěr

Mezinárodního turnaje ve volejbale v Brandýse nad Labem.
Turnaj pořádal Krajský úřad pod záštitou hejtmana
Středočeského kraje. Ing. Petra Bendla. Ceny předávala náměst-
kyne hejtmana, paní Dagmar Nohýnková.

Sportovních utkání se zúčastnila družstva děvčat a chlapců z
Francie, Německa, Švédska, Itálie, Slovenska, Polska a České re-
publiky. V programu vystoupil taneční soubor Naděje, žongléri a
dva sportovci ze ZÚ Kickbox. Všechna naše vystoupení sklidila
velký potlesk.

Světlana Nováková

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela
Junáěková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomfnkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo
telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM
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Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.
Rok 2005 - 80 let kralupské turistiky, 35 let činnosti oddílů mládeže

^

www.kralupy.cz/kct Informace z KČT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Pacovské dovádění

Víkend 14.-16. října byl v
TOM Vltavský paprsek věno-
ván závodům, nočnímu vý-
sadku a poznávání památek.

Tři dny nádherného víkendu
využila skupina 35 tomíků k
účasti na tradiční akci na
Vysočině. Sobota byla věno-
vána Pacovu a vysoce prestiž-
nfmu závodu jednotlivců -
outdoor runningu - závodníci
KÓT Kralupy zde získali 3 zlaté
(ml. žáci - M. Neufuss, doro-
stenky - L. Pechová, muži - T.

Fušek), 5 stříbrných a 3 bron-
zové medaile. Večer a v noci to
byl „výsadek"-vysazení ve tmě
v neznámém terénu - úkolem je
zorientovat se a noční přírodou
se dostat do cíle. Podle věku
Jsme absolvovali trasy od 8 km
- ti nejmenší, až po trasu delší
než 30 kilometrů pro ty starší.

V neděli při návratu jsme
navštívili hrad Šelmberk a
hřebem Favory s prohlídkou
stájí a svezením na koních.

Bukovské vrchy

Od 27.9. do 2.10.2005 vyra-
žili členové TOM 3511 do
Bukovských vrchů - poznat nej-
východnější část území dneš-
ního Slovenska - území na
hraničním rozmezí Ukrajina /
Polsko / Slovensko. Cesta z
Kralup až do Návěj Sedlice tr-
vala více než 18 hodin. Odtud
už jsme s batohem na zádech
stoupali za krásného, sluneč-
ného počasí na Křemenec -
nejvýchodnějěfbod Slovenska,
zde jsme také strávili první noc.
Druhý den jsme se probudili do
mlhy, která nás bohužel prová-
zela po celý den. Místo nád-
herných výhledů jsme viděli na
50 metrů před sebe, takže jsme
si ani moc nevychutnali krásu
zdejší nádherné přírody.
Místem dalšího noclehu byla
dřevěná útulna v Ruském
sedle. Před půlnocí se spustil
déšť, který nás vydržel dopro-
vázet celý následující den. Díky
tomu jsme zkrátili naše puto-
vání a po více než 6 hodinách

chůze v dešti jsme se ocitli v
obci Osadné, kde jsme si se-
hnali nocleh a mohli se ohřát a
usušit. Poslední den jsme
místo v kopcích a lesích trávili
ve městě Humenné, kde jsme
obdivovali nádherně upravené
centrum, navštívili skanzen,
přírodovědné muzeum a za
„utrpení" jsme se odměnili v
místní cukrárně. Noční cesta
domů byla ve znamení rozhod-
nutí, že se do Bukovských vr-
chů musíme vrátit, abychom si
vychutnali jejich krásu a ještě
stále divokou, prakticky nedot-
cenou přírodu.
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Na měsíc listopad 2005 plánujeme:

5.11. Turistický závod -1 .kolo krajského poháru 2006
- Týnec nad Sázavou
Brigáda v Janově n.N. - dříví pro chalupu ATOM
Na kole na Křivoklát
Brigáda pro město - lesopark pod koupalištěm,
tenisovými kurty a koupalištěm
Karlštejn - kaple sv.Kříže

Probíhají pravidelné schůzky (pondělí 16-19 dle věkových ka-
tegorif) a tělocvična (středa na ZŠ Sídliště 19 - 20.30)

5.-6.11.
6.11.
12 .- 13.11

19.11.

Mistrovství České republiky
Smíšené dvojice a stíhací závod

Organizátorský a spor-
tavní úspěch.

V sobotu 24. září 2005 se v
Kralupech nad Vltavou konalo
Mistrovství České republiky v
outdoor runningu - Turistickém
závodě smíšených dvojic a po-
sléze stíhacího závodu.

Více než tři měsíce probíhala
organizační příprava závodu -
výběr tratí, jednání a shánění
sponzorů, příprava vybavení
trati. V posledním týdnu před
závody se již mohutně tinišo-
válo - dolaďovaly se podrob-
nosti, procházela se trať a bylo
nutno vysbírat množství od-
padků. Probíhalo dolaďování
programu, školení rozhodčích.

V pátek se začali sjíždět
první účastníci z celé republiky
- startovali zde zkušení borci z
Orlové, Mikulášovic, Prahy,
Českého Brodu, Předměňc,
Hradce Králové, Královic,
Plzně, Ostravy, Brna,
Uherského Hradiště, Olomou-
ce, Pacova, Borotína a samo-
zřejmě i závodníci domácího
KÓT Kralupy nad Vltavou.

Dopolední Mistrovství smfše-
ných dvojic probíhalo na mfst-
ním kopci Hostibejk, trať měřiia
4,5 kilometru s převýšením 80
metrů - po úvodním výběhu
schodů následovaly běžecké
pasáže po místních terasách, v
konci pak azimuty vytyčené ve
stráni a do cíle již mírně z
kopce. To vše bylo proloženo
Jednotlivými kontrolními stano-
visti.

Bojovalo se ve třech katego-
riích - dle součtu věku závod-
niku. Členové KÓT Kralupy
dokázali zopakovat triumf z mi-
nulého roku, kde zvítězili ve
všech třech kategoriích. V ka-
tegorii do 30 let zvítězila dvo-
jice Jitka Černá a Jan Kareš,v
kategorii 31 - 70 let zvítězila
Květa Zrzavá a Tomáš Fušek,
v kategorii nad 70 let již potřetí
triumfovali Romana a Zdeněk
Vejrostovi.

Odpolední stíhací závod pro-

bíhal v prostoru lesoparku pod
koupalištěm podél Vltavy,
délka byla 5 kilometrů a dvojice
vybíhaly na trať v intervalech
daných rozdíly s ranního zá-
vodu - vše opět doplněno kon-
trolními stanovišti, tentokráte
však bez trestných minut, ale s
trestnými kolečky. Vše pro-
běhlo bez problémů a per-
fektně připravená traf byla
svědkem velmi zajímavého zá-
vodu - se startovním číslem
jedna vybíhala na trať nejrych-
lejšf dvojice absolutního pořadí
Romana a Zdeněk Vejrostovi:
náskok 65 vteřin nejen udržela
až do cíle, ale díky výbornému
běhu a zejména absolvování
závodu bez trestného okruhu
(Jako jediná dvojice) ho doká-
žala zvětšit na 2.14 minuty.
Druhé místo získala další kra-
lupská dvojice Květa Zrzavá a
Tomáš Fušek, 5. místo pak
Lucie Čiperová a Ladislav Či-
pera (4. v kategorii nad 70 let),
7. Petra Gottliebová a Jan
Vejrosta (4. v kategorii 31-70
let) a 13. Jitka Černá a Jan
Kareš.
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Vyhlášení proběhlo na slav-
nostně vyzdobené turistické
základně KČT, medaile, dip-
lomy a ceny předával mfstos-
tarosta města ing. Listík a
členka zastupitelstva J.
Holeková. Poděkování patří
všem sponzorům a zejména
pak městu Kralupy nad Vltavou
a Středočeskému kraji.
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AUTO KRALUPY a.s., Váš dealer vozů ŠKODA
nabízí svým zákazníkům

leasing bez akontace
až na 84 měsíců
na nové vozy Škoda
+ dárek od SkoFINu

přepážka pro odpočet DPH na
Octavie zdarma
+

do 18.11.2005 pokračuje
ZIMNÍ SERVISNÍ AKCE
ZA 99,- Kč
na vozy ŠKODA
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Těšíme se na Vaši návštěvu
Auto Kralupy a.s., Růžové údolí 554, Kralupy

tel. 315723056, 315723015

NÁBYTEK
INTERIÉRY NA KLÍC

OBCHODNt DUM MÁJ, Kralupy n. Vit.
PONDĚLÍ -PÁTEK 10.00-12.00, 13.00 - 17.00

SOBOTA 9.00 -11.00
Tel. 315 72 19 55

NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KUCHYNÍ
30 TYPŮ KUCHYNÍ 20 ODSTÍNU FÓLIÍ

VČ. SPOTŘEBIČŮ DLE VLASTNÍHO VÝBĚRU
PLOVOUCÍ PODLAHY, PARKETOVÉ PODLAHY,

RENOVACE PARKET
NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KANCELÁŘÍ

SEDACÍ SOUPRAVY VELKÝ VÝBĚR PROVEDENÍ l
ČALOUNĚNÍ

NÁBYTEK DO CELÉHO BYTU Z MASIVNÍHO SMRKU, BUKU,
DUBU - FIRMY GAZEL JELÍNEK, ROALHOLZ, NADOP

ZDRAVOTNÍ MATRACE JELÍNEK- SÁRA A ZORA
MATRACE PÉROVÉ, MOLITANOVÉ, LATEXOVÉ,

VESTAVNÉ SKŘÍNĚ
NÁVRH, NÁVŠTĚVA TECHNIKA A CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA

PROUTĚNÉ ZBOŽÍ, RÁTÁN
DOPRAVA DO 20-TI KILOMETRŮ ZDARMA

KUCHYNĚ
NAwn—. nonAVKA, IMIO—VAZ

GE Money
Bank so°°&
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Vyhrajte automobil
s Expres půjčkou

PůjČte si výhodně u vy užijte jedinečnou možnost stát se majitelem osobnila automobilu Opel Astra Classic 1A Kazdy
týden hrajeme o Jedno auto. Všechny výhody Expres půjčky přitom stole platí. Napr^lad za 50 tisíc zaplatíte měsíčně
jen 999 korun* a pokud budete chtít, nemusíte první čtyři měsíce platit žádné úroky ani splátky. Navíc se můžete pňjistit ^
pra pnpdd neschopnosti splácet u POJÍSTOVNY CARD1F PfiO VITA, os.

l
s

Expres-Rychta půjčka

Volejte 844 84^ 8^4 nebo navštivte www.semoney.cz/expres

GE život podle vašich představ

GE Money Bank, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315 728010
www.gemoney.cz

1
ň
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Přemýšlíte, kde si výhodně půjčit
a nechce se Vám obcházet banky a spořitelny?

Zkuste to s Modrou pyramxdou
a vyzkoušejte
náš „Hypoúvěr"! MODRA PYRAMIDA

STAVEBNÍ S P U K l l: !,. Fs

Budete ručit nemovitostí?
Vaše splátka bude na 300.000,- Kč pouze 1663,- Kč

na 500.000,- Kč pouze 2958,- Kč
a na MILIÓN * pouze 5917,- Kč

•Ostatní milióny jsou pouze násobkem částky 5.917,- Kč
Bez sankcí si můžete řídit výši splátek a délku půjčky.

Nemáte nemovitost a přesto si chcete koupit družstevní byt?
Poradíme Vám i s touto půjčkou a zde jsou splátky:
300.000,- Ke - 2500,- Kč
600.000,- Kč - 5000,- Kč
900.000,- Kč - 7500,- Ke

Investovali jste v uplynulých 10 letech do bydlení?
l v tomto případě pro Vás máme řešení, jak získat půjčku ze stavebního spoření.

Potřebujete „jenom" nová okna nebo koupelnu?
50.000,- Kč Vám půjčíme s minimální splátkou 446,- Kč
nebo můžete využit maximálního státního příspěvku a úročení vašich vkladů a
půjčíte si na 2,5 roku 50.000,- Kč s přeplatkem pouhých 2.500,- Kč

Využijte naše komplexní služby:
Bezplatné finanční poradenství - naplánování investic i půjček v nejvýhodnější
variantě.
Životní pojiětěnf a pojištění majetku
Penzijní připojištění se statním příspěvkem

Stačí zavolat a naši poradci Vám půjčku vyřídí do 10 dnů..

Jste „Bytové družstvo" nebo „Společenství vlastníků" a potřebujete rekonstruo-
vat Váě dům nebo se připravit na výměnu výtahů?
Pro právnickou osobu máme připraven úvěr od 1. listopadu 2005 - NOVINKA
- bez zajištění do 3.000 000 Kč - max. úroková sazba 2,99 %
- se zajištěním od 3.000 000 Kč - max. úroková sazba 1,75 %
CHCETE VĚDĚT VÍCE? Kontaktujte nás na níže uvedené adrese nebo mailem.

Hledáte Vy nebo někdo z Vašich blízkých perspektivní práci?
l při zaměstnáni'... než se rozhodnete využít příležitosti pro stálý nezávislý přf-
jem. Napište na email: iva.markova@mpss.cz - nebo zavolejte 603 502 222 - lva
Marková dozvíte se bližší informace o práci v oblasti Mělník, Kralupy n.Vlt.,
Neratovice, Štětf

Obracejte se na naše poradce v kanceláři MODRÉ PYRAMIDY:
Kralupy nad Vltavou - Chmelová 1173. fbudova PennvK telefon 315 725 576
Iva Marková - 603 502 222
Růžena Moulisová - 602 654 304
Ing. Andrea Krajnfková - 737 462 267

IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme:

• 2+kk, DB, Cukrovar, 42m2,
původní stav, ihned volný.
Cena 840 tis. Kč.
• 2+kk/L, OV, Velvary, hezký
byt 50m2, v ceně garáž. Cena
850 tis. Kč.
• 4+1/2xL, PV, šidí. Hůrka,
90 m2, byt po kompletní rek.
(kuch.l., koupelna, vest.
skříně, nové štuky, elektr.
atd.) Luxusní byt. Cena 1 .640
tis.Kč. Možno nechat veškeré
komfortní zařízení cca
100 tis. Kč
• 3+1 v OV, s garáží,
Velvary, 1.podlaží cihlového
domu, rekonstr. plynového
topení a koupelny, klidné
místo v zeleni, vhodné pro
rodinu s dětmi. Cena
1.100ti3. Kč.
• 3+1/L, DB, Zákolany,
85m2, komora na chodbě,
velký, slunný byt. Na jaře
2006 převod do OV, v ceně
garáž a vlastní pozemek.
Cena 1 mil.Kč.
• RD 4+1, podsklepený s ga-
ráží na 2 auta, pozemek
720m2, hezký dům v obci
Holubice s dobrým spojem na
Prahu. Cena 2.950 tis. Kč
(dohoda)

• RD 3+1, patrový dům v
Lešanech, plyn. topení,
vlastní studna, garáž, dvorek,
zahrádka. Cena 1.560 tis. Kč.
• RD, patrový dům v
Rakovníku - Zátiší, velké
sklepní prostory, dispozičně
4+1, nutno dokončit rekonstr.
Krásný výhled na město.
Cena 2.780 tis. Ke k jednání.
• 3+1, Mikovice, půdní byt,
100 m2, po kompletní rekon-
strukci - dlažby, kuch.l., ro-
hová vana, atd.Cena 1.250
tis. Kč
•3+1/L,PV, Kralupy nad Vit.
- Hůrka, 78 m2, po částečné
rekonstrukci, nová kuch.
linka, sprch.kout, součástí
bytu je komora a sklep. Cena
1.490ti3. Kč.
• 3+1/L, OV, sfdl.V Zátiší,
Kralupy nad Vit., původní
stav, krásný výhled na starou
zástavbu, součástí bytu Je ko-
mora a sklep. Cena k jednání
1.450 tis.Kč.
• Zahrádka s chatičkou, udr-
žovaná chatka 20 m2, poze-
mek 470 m2, zahradní krb, v
soukromí v k.u. Mikovice.
Cena 190 tis.Kč.( dohoda)

Potřebujete prodat Váš dům či byt
OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel: 315 721 495, 608 414 688, 731 125 456, 777 967 503
www.imreality.cz

INZERCE

Nevíte si rady s pojištěním?
Zajímám se o práci pojišťova-

čího poradce. Jaké výhody mi tato
práce může přinést?

Zdena S., Kralupy nad Vltavou

Ve stručnosti
se dá říct, že lidé,

?^» •st '<'teří tuto profesi
vykonávají, si
nejvíc cení
hlavně vysoké

<s>, ^^B pracovní nezá-
i/^i ^^B vislosti, příjemné
r/.^— týmové práce a

Martin Petránek samozřejmě i
ČSOB Pojišťovna toho, Že si touto

činností mohou
vydělat slušné peníze.

K práci pojišťovacího poradce ne-
potřebujete žádný vstupní kapitál,
naopak ČSOB Pojišťovna vám na
začátku vypomůže nevratnou část-
kou několika desítek tisíc korun a
poskytne vám i všechna nezbytná

školení k tomu, abyste se seznámil s
jednotlivými pojištovacími a dalšími
finančními produkty a naučil vést
obchodní jednání. Předchozí zna-
losti tedy nejsou nutné, stačí mít
chuť pracovat, učit se nové věci a
především jednat s lidmi.

Jakmile začnete pojišťovat kli-
enty, budete v podstatě svým vlast-
ním pánem. Budete sice pracovat v
týmu, ale svou práci si budete plá-
novat podle svého uvážení a bude
záležet jen na vás, kolik času jí bu-
dete chtít věnovat. Tomu samo-
zřejmě bude odpovídat i váš
výdělek: ten se totiž odvíjí od toho,
kolik pojistných smluv a v jakém fi-
nančním objemu se vám podaří
uzavřít. Dobří pojišťovací poradci si
takto měsíčně přijdou na částky,
které se pohybují v násobcích prů-
měrné mzdy v zemi. Mohou si tak
vybudovat dobré finanční zajištění
do budoucna.

ČSOB Pojišťovna má pochopi-
tělně zájem, aby výsledky jejích po-
rádců byly co nejlepší, a poskytuje
jim proto stálou podporu. Budete se
moci spolehnout na zázemí značky
ČSOB Pojišťovna, která je součástí
největší finanční skupiny v ČR, bu-
dete-li to potřebovat, poradí vám
zkušení kolegové, získáte cenné
kontakty na klienty.

Pokud se budete chtít dozvědět o
práci pojišťovacího poradce víc,
kontaktujte nejbližší obchodní místo
ČSOB Pojišťovny. Při osobní
schůzce vám rádi řekneme, jaké
další výhody vám tato práce může
přinést.

Martin Petránek
ČSOB Pojišťovna, pobočka Mělník

Náměstí Míru 3, 276 Ol, Mělník
tel.: 604 294 790

CSOB Pojišťovna

Pokládka
zámkové
dlažby

stavba plotů,
obkladačské

práce

Pokorný Vít
Kralupy nad Vltavou

Zátiší 1021
tel. 777 217 354



Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po-Pá: 8- 12, 13- 17

úl. Cen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.
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\VhirlRool
Opravy spotřebičů Whirlpool
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Pračky Whirlpool již od 7.990.-
Myéky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-
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www.elektro-klimes.cz

SAUNA ZIMNÍ STADION SEZÓNA 2005/06
říjen 2005 - duben 2006

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

Muži
15- 18

14-21
14-21

Ženy

16-21
14- 18

Společná
18-21

Rodinná

18-21

Od listopadu 2005 zahájen sobotní provoz:
Sobota 14-17 17-21

Tel. 731 527 206, 604 236 898
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Otevírací doba
pondělí - sobota

10.00-11.00 12.00-18.00
neděle

10.00 -17.00

AKCE:

každou sobotu

TASKOBRANt!!!
naplňte si prádlem tašku (30L)

my Vám k tomu dáme flašku (vína)
vše za 80,-Kč

Areál bývalé pekárny, Čechova 525, Kralupy nad Vltavou

Zpravodaj

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, písku

tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail: stanleywalk@centrum.cz

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobne zemní práce pro stavily
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail: kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz
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LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek - 1 5,00 -18,00 hod.

•CONTEJNERY
NAnCl-ADNÍ DOPRAVA

Avia 5 tun, 3-11 m3
Tatra 815 S3 18 tun, 10m3

Suté Písky Štěrky Odpady Zemina
Patrik Chatrný

Tel. 602 310 670, 777 002 942
Pronájem kontejnerů zdarma!!!

Firma Jiří Řehák
kovoobrábění se sídlem v Hospozíně u Velvar hledá:

seřizovače soustružnických automatů
programátory CNC obráběcích strojů
seřizovače lisů
zámečníky
svářeče
soustružnfky
absolventy SOU a SŠ těch. směru

nabízí:
dobré platové podmínky

tel. 602 580 898



Zpravodaj @
Soukromá inzerce

a Prodám autosedačku 0-13kg Britax
Cosy Tot Premium, sportovní pod-
vozek Britax k autosedačce, světle
modrou korbu včetně adapteru na
podvozek kočárku X-Lander X1,
zdravotní matraci 120x60cm, mate-
rial kokosové vlákno.Vše málo pou-
žívané, v záruce.
tel. 604 411 282, pastuska@post.cz

a Prodám 4 pneumatiky 165 SR13 +
duše. Cena dohodou.
tel. 315 741 549-večer

a Prodám sportovní kočárek, velmi
dobrý stav. Cena 2 000,- Kč.
tel. 608 178 880

O Prodám Škoda Octavia 1.8 turbo 20
V, r.v. 2000, elegant. Najeto 105 000
km - stav po generálce. Cena do-
hodou. Rodinné důvody.
tel. 732 649 156

a Prodám stolovou cirkulárku a cirku-
lárku „kolébku". Cena dohodou.
Prodám zahradní plastový nábytek.
tel. 233 930 277-večer

a Prodám malý výklopný botník - pro-
vedeníolše (zlaté úchytky). Původní'
cena 599,-, nyní 299,-Kč.
tel. 315 726 638

a Prodám ořešákový sad - 30 plodí-
cích stromů na vlastní parcele - sad
3900 m2 u obce Nelahozeves. Za
cenu 20,- Kč/m2. Zhoršený pňstup.
Dohoda možná - pnpadně pronaj-
mu za údržbu.
tel. 233 553 741 se záznamem,
nebo 604 700 759

a Prodám golfky za 390,- Kč, klec na
andulku za 150,- Kč, gauč za 550,-
Kč, lyže Elán 160 cm s nášlapným

vázáním za 300,- Kč, berte za 100,-
Kč, knihy.
tel. 728 255 649

a Prodám pevný stánek v Kralupech
nad Vltavou v Lebečku ve
Vodárenské ulici. Vhodné pro různá
podnikání.
tel. 731 456 063

a Prodám v Kralupech nad Vltavou
(sídliště Lobeček) byt 2+1 v osobním
vlastnictví', 4. patro v panelovém
domě - velikost 53 m2, bez výtahu.
Cena dohodou.
tel. 603 529 318

a Prodám zděnou garáž v Lebečku u
tenisových kurtů. Cena dohodou.
tel. 315 727 184

a Prodám sportovní kočárek - tňba-
řevný. Cena 500,- Kč.
tel. 315 781 214

a Prodám pianino zn. Petrof - velmi
zachovalé, zcela funkční, hnědé leš-
těné.
tel. 605 410 423

a Prodám kočárek zn. Fiikon, velká
hluboká sundavací korba, za ní se
dá sedačka. Šedostnbmá barva s
kostkou, velká kola, poloh.rukojeť,
pláštěnka + peřinky k tomu. Velmi
pěkný. Původní cena 6 500,- Kč,
nyní 3 000,-Kč.
tel. 605 126 437

a Prodám el. mandl zn. Esa, sire 90
cm, bazvadný stav za 1 500,- Kč,
kufňkový šicí stroj zn. Podolsk, rovné
šistí, entl za 500,- Kč. Sušičku ovoce
- nová za 700,- Kč
tel. 220 940 337

a

VY NÁS JEŠTĚ NEZNÁTE?
Báječný a oblíbený butikový výběrový second hand

K-OuhcY

Připravili jsme pro vás podzimní a zimní značkové oděvy
ze Švýcarska, Anglie a Holandska.

Najdete u nás i oděvy z módních přehlídek
a zahraničních obchodních domů.

Oblékneme Vás od hlavy až k patě!

Kde nás najdete?
V OD MÁJ v centru Kralup, přízemi, naproti prodejně použitého nábytku

Otevřeno

Po-Pá
So

9,00 - 16,30
9,00-11,30

Telefon: 603 863 237

Stačí jenom nakouknout!
Naše další obchody:

Praha l: Karolíny Světlé 10 + U Radnice 6 + Politických vězňů 21,
Praha 8: OD Simona Krakov

http;//www.koukey.cz

a

Prodám2kspneu-proL 175x65R-14
tel. 315 227 788
Prodám zahrádku 473 m2 v zahr. ko-
lonii U Studánky. Udržovaná, oplo-
cena, chatka, 2 kolny na nářadí,
sklenfc, bazén, voda elektřina.
Zdravotní důvody.
tel. 603 783 681
Prodám VAZ 2102 Combi - tech-
nicka způsobilost do 9/2006 - levně
tel. 315 731 519
Prodám 50 ks zatraňovaček - levně.
tel. 603 535 440
Kademtívi' DOMINIKA v Kralupech v
Lobeď<u přijme kadeřnci s vlasbifm ZL
tel. 315 792 092, 606 804 832
Provádím pomocné práce (úklid)
uhlí, písku, sutě, štípání dřeva, pň-
davačské práce, drobné výkopové
práce atd.
tel. 606 401 502
Nabízím pravidelné žehlení prádla,
pánských košil, drobné opravy, šití -
Kralupy a okolí.
tel. 605 987 327
Daruji za odvoz fotograf, zvětšovák
Meopta a leštičku.
tel. 605 837 583
Daruji starší klasické dřevěné sáně.
Přednostně rodině s dětmi.
tel. 315 726 002
Rizikové kácení a odborné ošetřo-
vání stromů.
tel. 775 603 703

a 40 lety muž hledá jakoukoliv dělnic-
kou práci, nejlépe s možností sa-
mostatného bydlení pro dvě osoby.
tel. 732 163 650
Nabízím hlídání dětí. Věk nerozho-
duje. Týden - večer, soboty i neděle.
Jsem dětská zdravotní sestra.
tel. 605 786 883,31 5 729 569
Hledám pronájem bytu - 1+kk až
2+1 v Kralupech.
tel. 608 620 448

a Starší pár (40+50 let) hledá samo-
statný nezařízený podnájem za ro-
zumnou cenu.

tel. 732 163 650

KUPON PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a Koupím menší byt 1+1 nebo2+kks
balkonem v Kralupech . Na stavu
nezáleží. Solidní jednání. Předem
děkuji za nabídky.
tel. 721 509 572

a Koupím stavební parcelu v
Kralupech nad Vltavou.
tel. 723 130 015

O Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v OV v
Kralupech v Lebečku, nejlépe s bal-
koněm - v pěkném stavu za rozum-
nou cenu.
tel. 776 379 661

a Pronajmu zařízené pokoje ve
Veltrusích
tel. 604 423 995

O Pronajmu dlouhodobě 3+1/L čás-
tečně zařízený. Sídliště Zátiší.
tel. 728 711 142

a Pronajmu dlouhodobě zařízený byt
2+kk Na Cukrovaru, po částečné re-
konstmkci.
tel. 606 357 006

a Pronajmu velkou garáž (8x10x3) v
Třebízského ulici. Vlastní vchod,
vhodné i jako sklad.
tel. 315 726 481

a Pronajmu 3+1 (i dlouhodobě) v
Zátiší 1001, 2. patro - po rekon-
strukci
tel. 233 344 442

a Pronajmu od 1.12.2005 garáž v
centru Kralup nad Vltavou.Cena do-
hodou.
tel. 606 627 973

a Pronajmu byt 1+1 na Hůrce, 5. patro
- ihned volný.
tel. 724 228 552

a Pronajmu řadovou garáž Na
Cukrovaru - dlouhodobě.
tel. 315 724 290,720 400 624

D Pronajmu garáž v Kralupech nad
Vltavou v Mikovicích - dlouhodobě.
tel. 603 535 440

TELEFON NEBO ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíénik. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou. IČO: 236977. Náklad 2750 kusů. Povoleno pod 6. j. MK ČR E 10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
Zodpovědná redaktoika Mtena Tampon aafcká úprava: UbwTon^ Reclakm rada 1^. Pauď Rynt,Jng. Josef Stupka, MU^
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené pňspěvky - redakce. Vyělo 1. listopadu 2005. Počítaéová sazba: GSt, Kralupy nad Vltavou. Tisk: Rapy s. r. o.
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Jako každý rok, tak i letos,
uctil památku zesnulých
pohřební ústav Jiřího
Cibulky a položil věnec na
kralupský hřbitov ke
starobyléniu hřbitovnímu
kříži. Pohřební ústav Jiřího
Cibulky je nejstarší v
Kralupech a navazuje na
tradici původního majitele
Antonína Macáka již ve třetí
generaci.

É»>,Ł_aSfiS
'POHŘEBNÍ OSTAV

WCWia.
telefon 315 726 961

KRALUPY NAD VLTAVOU

Výstavba nových cihlových bytů
v šesti podlažním domě.

B

Dispozice 1+kk až 3+kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto k
již v základní ceně bytu..Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.

Stavba zahájena,
konec výstavby 4. čtvrtletí 2006.
Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH.
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www.bytykralupy.cz
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4.6m2 4,6 m2
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Prodejce:
MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18,
269 Ol Rakovník
Tel.: 313 517 396
Mobil.: 608 111426
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